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PREDMET: Vije6nidka pitanja i inicijative sa 13. sjednice Gradskog vije6a odrZane,
dana 27 .04.2023 . godine, dostavlj aj u se.

Na osnovu (:lana167. stav l. i dlana l7l a. stav l. Poslovnika o radu Gradskog
vijeda Zavidoviii - novi predi5deni tekst (,,SluZbeni glasnik Grada Zavid,ovici,., broj: 7/22), u
prilogu akta dostavljamo vijeinidka pitanja i Inicijative postavljene na 13. sjednici Gradskog
vije6a odrZanoj, dana 27 .04.2023. godine:

Inicijativa vije6nika Ferid Kaknja5evi6 - Inicijativ a za izradu interaktivne mape kojom
se omogu6uje_pradenje prodaje nekretnina u vlasniStvu grada, praienje izdavanja i
kretanja dozvola za gradenje;
Inicijativa vijednika Amer Avdidevid - Inicijativ a za d,odjelu prostorije/kancelarije broj
40. u zgradi zvana,,Stara op6ina" UdruZenju osoba sa invalidiietom drada Zavidovi1i
Inicijativa vijednika KaknjaSevid Ferida - Inicijativa za sanaciju, uredenje i asfaltiranje
parkirali5ta u ulici Gazi Husrev-bega bb ispred postoje6ih guruzu;
Inicijativa vije6nika Semse Fehriia (l) - Inicij ativa za formiranje Javnog komunalnog
preduzeda ,,Grijanje" d.o.o Zavidovidi, koje bi djelovalo na podiudju grudu Zavidovi1l,
a diji bi osnivad bilo Gradsko vije6e Zavidovidi, po uzoru na JKP ,,Radnik'. d.o.o
Zavidovili.
Inicijativa vije6nika Semse Fehrida (2) - Inicij ativa za dodjelu jednokratne finansijske
pomoii u iznosu od 100KM, svakom maturantu na podrudju op6ine Zavidovidi koji
zavr5ava srednje obrazovanje u Skolskoj 2022123 godini.
Inicijative vije6nika Hakije Osmi6a - Inicijativa Gadonadelniku i nadleZnim sluZbama,
da se u Sto skorije vrijeme poku5a uraditi, nisu to znadajnafinansijska sredstva, farbanje
gradskih stubova, gradske javne rasvjete u urbanom dijelu Grada Zavidovi6i.
Inicijativa vije6nika Samira Skejiia - Inicijativa u ime politidkog subjekta Naroda i
pravde da se razmotri mogu6nost dodjele kancelarije na5em politidkom subjektu u
objektu Stara opStina.

Vije6nidko pitanje vije6nika Ferid Kaknja5evid (l) i (2);
Vijednidko pitanje vijednika Hakija Osmi6;
Vije6nidke pitanje vije6nika Samira Skejida (l), (2) i (3);
Vije6nidka pitanja vije6nika HodZi6 Harisa (t), (2), (3) i (a);
Vij e6nidko pitanj e vij e6nika Skej ii Semsudin;
Vijeinidko pitanje vijeinika Ajdin Polii;
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VIJEENIdKA PITANJA I INICIJATIVE
sa 13. sjednice Gradskog vijeda Zavidovidi odriane 27.04.2023. gocline

vIJEENIiKA INICIJATIVA vIJECNIKA FERIDA KAKNJASEVICA:
Ferid Kaknia5evid
Predmet: Inicijativa
Na osnovu dlana 8. te dlana 87. poslovnika o radu Gradskog vije6a upuiujem vijednidku
inicijativu naslovljenu na - SluZbu za upravu geodetskih, lmorinsk6-pravnik poslova i
urbanizma- za izradu interaktivne mape kojom se omoguiuje praienje prodaje nekretnina u
vlasniStvu grada, pradenje izdavanja i kretanja dozvola ia gradenje Mupu Ui bila dostupna na
intemet stranici Grada i gradske sluZbe. Inicijativu podnosim u cilju iostupnosti gradanima
gore navedenih informacija, te blagovremenog prijavljivanja nelegalnih radnji i postupaka, a s
tim u vezi i promptniju reakciju gradskog pravobranilaStva-i inspekcija. Sredstva ob"rtl"diti ,
okviru rada i djelatnosti navedene sluZbe.

Ferid Kaknia5evid (l )

Predmet: Vijedniiko pitanje
Na osnovu dlana 8. i 87 Poslovnika o radu upudujem vije6nidko pitanje sluZbama grada, ne
znam tadno kojoj, a ona ie se naii. Zaito je zaustavljeno numerisanja stambenih i p=oslovnih
objekata u gradu i kada se isto planira nastaviti? Dakle, to je ono obiljlZavanje brojevlm atlaza
u zgrade i poslovne prostore. Ja vidim da je to stalo. Ne znamzaSto i kada 6e se to nastaviti?

Ferid Kaknia5evid (2)
Predmet: Vije6niiko pitanje
I drugo vije6nidko pitanje je ustvari pitanje, koje samo ja prenosim i to je pitanje od bir'Sih
radnika Krivaje u stedaju, oni ga upuiuju, takode ga adresiraju na Gradsko pravobranilastvo
Grada Zavidovill to je malo poduZi dokument koji 6u ja ovdje predati presjedavajrr6em i
traZim odgovore u pismenoj formi?
BivSi radnici IP KRIVAJA d.o.o u stedaju Zavidoviii - Vije6nidko pitanje za Gradsko
pravobranila5tvo Grada Zavidovidi
Kao vijeinici i gradani ovog grada upoznati ste sa problematikom oko imovine i statusom
bivSih radnika IP KRIVAJA d.o.o u stedaju i Privrednog dru5tva ,,Krivaja- Mobel" d.o.
Zavidovici u stedaju, a Sto je jedan od goruiih problema u gradu i Sto bi svakako trebalo biti u
fokusu va5e paZnje jer kao prvo radi se o velikom broju gradana grada- biv5ih uposlenika
navedenih firmi koji su bukvalno ostali na ulici, obespravljeni i poniZeni, a u pitanju je velika
vrijednost imovine- nekretnina koje se nalaze u vlasni5tvu IP KRIVAJA d.o. u stedaju, a koja
je bez ikakve naknade preSla u vlasniStvo tkz ortadke grupe, to jest firmi ,,Mari6 Zepde" d.o.

lepde, ,,Makto drvo" d.o.o Zepde, ,,Prograd" proizvodnia, gridevinarstvo i trgovina d.o.o
Zepde i Privredno druStvo,,Fedis" d.o.o Zavidovidi.
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Tadna je dinjenica da je IP KRIVAJA d.o.o u stedaju vlasnistvo Federacije Bosne i

Hercegovine, ali ne smije se zanemariti koliko znadai Krivaja i njeni resursi, nekretnine imaju

znatal za ovaj grad, a o Srdrt onl faktoru, to jest njenim bivSim obespravljenim radnicima

suvidno je i govoriti ier su gotoro svi upoznati sa njihovim problemima'

Trebalo bi da vam, kao najviSem organu vlasti u ovom g'udu, bude pozata dinjenica da se pred

Op.inskim sudom u Zenici vodi nekoliko postupaka ibog naprijed navedenih dinjenica' ali

gradske vlasti nisu pokazale gotovo nikakav interes za to. PoSto su nadleZni gradski organi

upoznati sa dinjenico., odnorro trebali bi da budu upoznati, jer im je to interes i obaveza' da

je nad IP KRIVAJA d.o.o u stedaju izvSenja revizijaprivatizacij e, anazahtjev vlade FBiH' te

je dana 05.10.2021.godine, IP KRIVATe a.o.o r, tt.eu;', zaprimila Izvjestaj o obavljenoj

reviziji pretvorbe i privatizacije Industirjskog Preduze6a Krivaja Zavidovi6i d.o'o u stedaju ( u

daljem tekstu : lzvje5taj ) sadinjen od .ttJr. Agencije za reviziju i privatizacije u FBiH'

ovlastenih revizora: Mr.sc. Adalete Kurtovid, dipl.occ, Mr.sc. Alihodzi6 Advije, dipl'oec'

Elizabete Kraljevi6, dipl.oec, Avdagi6 Emira, dipl.iur, Hrvat Minete, dipl'iur i Selme HodZi6

dipl.iur, broj 02-l S-t-llq-SOl21 od dara 29.Od2021.godine i Rje5enje o izvr5enoj reviziji

pretvorbe i privatizacije Industirjskog Preduze6a Krivaja Zavidovi6i d'o'o u stedaju' doneleno

od strane Agencij; La privati)aciju u FBiH, donedeno os strane direktora Agencije za

privatizaciju FBiH, Uroj: bt-oz -t-zlz-stzt od dana 29.0g.ZozLgodine, Izvjestai o obavljenoj

reviziji pretvorbe i privatizacije Industrijskog Preduze6a Krivaja Zavidovi6i d.o'o u stedaju

broj : b2--t 5- 1 -3 34-5 6 l2l od dana 29 -09.202 1' godine'

Navedeni lzvje5taj je sadinjen u periodu ia ZS.OS.Z021.godine do 31'08'2021'godine' na

osnovu .repos."d.riiuvida u cjelokupnu relevantnu dokumentaciju Krivaj a Zavidovidi d'o'o u

stedaju i u skladu siodredbama zakorao reviziji privatizacije drzavnog kapitala u privrednim

drustvima i bankama ( Sl.novine FBiH br 55112) i zakona o reviziji institucija u Federaciji

Bosne i Hercegovine ( Sl.novine FBiH ar. ZZiOq i u skladu sa revizorskim standardima

Medunarodne organizacije vrhornih revizorskih institucija -NToSAI ( Sl' novine FBiH BR

30/1 l, | 62114) I Etidkim kodeksom profesionalne etike revizora'

U izvjeStaju o obavljenoj reviziji pretvorbe i pnvatizacije Industrijskog Preduzeia Krivaja

Zavidovi6i d.o.o u ,i.eu;u, saein;en od strane Agencije za tev\ziiu privatizacije u FBiH' u

poglavlju 9. ocJENA pOsrupra PRETVORBE t pzuveTIZACIJE, tadka 9'2' podnaslov:

Revizijok je utvrdeno i bez kvalifikacije mi5ljena, istidemo sljede6e: u tekstu na stranicama

3gl,3t2 i 393, NAGLASENE SU sljede6e dinjenice:

- Da kupoprodajna cijena po o..roru ugovora broj OPU-P 29712014 od dana

24.Og.21t4.goiir. sa Aneksom 1 broj : OpU-tp l44l20l5.godine od 18.05.2015'godine

i Ispravkori ugovora broj: zg1l;ol4 od 24.09.2}l4.godine zakljudenom t*u
27.to.2ot5.godine ( To si-i ucovoRl Po KSJIMA JE PR9DATA IMoVINA
trrtr:.f A rD \ -::^ .;--l-xaha hq -oiin i nn rrslovima utvrdenimnaoriied navedgnin

radnika.
Ou potto.l. dinjenice koje osnovano potvrduju da je Ugovor broj : OPU-lP 29712014 od

dana24.09.2014.godine sa Aneksom 1 broj: OPU-P 14412015 od 18.05.2015.godine,

pa samim time i Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj 3079-

KRIVAJE ) njj na nadin I po us
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VIII/I 5 FzK-t}-z-iqrc-VtttltS oa :O.O:.ZOt5.godine i Aneksa 1, ni5tavan, da je

-^r.r:,,x^-:^* --^.iio,l -o.,odpnih rro.l\/^ra rrostrrnano nrotiv odredbi dlana 134 i 135

i 412017 \

Navodi revizorskog Izvjestaja ukazuju da su kupci imovine, TKZ.ORTAdTa cnupa
nisu imali zakljudei.rgorort ortakluku, te su Ugovorom o prodaji nekretnina i pokretnih

stvari broj opu-lp: ziltzol4 od z4.og.zol|.godine bili duZni uplatiti prodavcu, tuZitelju

iznos od 8.700.000,00 KM, a ne na nadin kako je definisano dlanom l.Aneksa I Ugovora o



prodaji nekretnina i pokretnih stvari broj
14412015 od l8.05.20l5.godine, te da

OPU-IP: 297 12014 od 24.09.201 4.godine OpU-tp:
isplatu isplatu kupoprodajne cijene nije nikako

odnosno
Navodi izvje5taja ukazuju da se Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj
3079-Vlllll5 FZK-12-2-2418-VIIVI5 od 30.03.2015.godine i Aneksa I, ne moZe nikako
smatrati Ugovorom o preuzimanju duga, jer KRIVAJA niti je obavije5tena niti je dala
svoju saglasnost za zakljudenje, slijedkom dega je suprotan dlanu 446.Zakona o
obligacionim odnosima FBiH, pa samim tim i ni5tavan i ne moZe proizvoditi pravne
posljedice. Dalje, cijenedi navode Izvje5taja proizrlazi da su TZK.ORTAfKa CRUpa
postupali suprotno nadelima savjesnosti i poStenja, jer su zakljudivanjem Ugovora o
preuzimanju i reprogramu doveli u zabludu Odbor povjeritelja IP KRIVAJA na nadin da
oni budu u ubjedenju daje tako ispladena kupoprodajna cijena.
Revizorski izvjeStaj je dostavljen nadleZnim tuZila5tvima, federalnom i kantonalnom
pravobranilaStvu koji su svako iz okvira svojih nadleZnosti trebali da preuzmu odredene
mjere yezane za navode IzvjeStaja.
Dana 09.06.2022.godine, IP KRIVAJA d.o.o u stedaju je Zahtjevom pod brojem SU:
35812022, a koji je Razvojna banka FBiH zaprimlla dana 10.06.2022.godine, traZila od
Razvojne banke podatke koliko je po Ugovoru o preuzimanju i reporgramu kreditnih
obavezabroj 3079-VIIV15 FZK-12-2-2418-VIII od 03.03.2015.godine i Aneksa I, Ugovora
o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza 03.03.2015.godine broj 3079-VIIV15, od
16.03.2015.godine od strana ortadke grupe otpla6eno kreditnih obaveza i to glavnica,
redovne kamate i sudske takse, Razvojnoj banci Federacije Bosne i Hercegovine, koliko je
ostalo neizmirenih obaveza, da li je obaveza trrZenih u cjelosti ispo5tovana , buduii da je
prema otplatnom planu zadnja rata ( osamdesetidetvrta) dospjela sa danom
03.03.2022.9odine
Dana 15.06.2022.godine, IP KRIVAJA d.o.o u stedaju je od Razvojne banke FBiH
zaprimrla Dopis pod nazivom ,,Odgovor na dopis Stedajnog upravitelja IP Krivaja d.o.o
Zavidovidi u stedaju broj: SU-358122 od 09.06.2022.godine" broj: 7207-IXl22 od dana
l3.06.2022.godine u kojem se navodi da Dru5tvo Krivaja Mobel d.o.o Zavidovidi nije
imalo uplata po glavnici kredita i da su evidentirane uplate po osnovu redovne kamate u

ukupnom iznosu od 65.950,92 KM. Stanje obaveza DruStva Krivaja Mobel d.o.o
Zavidoviii na dan 13.06.2022.godine izosi: glavnica- iznos od 6.577.071,94 KM; redovna
kamata - iznos od 143.794,63 KM; sudske takse- iznos od 82.647,00 KM.
Slijedom napred navedenog nedvosmisleno proizlazi da:

Da kupoprodajna cijena po osnovu Ugovora broj OPU-IP 297l20l4.godine od dana
24.09.2}l4.godine sa Aneksom I broj: OPU-IP 14412015 od l8.05.20l5.godine i
lspravkom ugovora broj: 29712014 od 24.09.2}l4.godine zakljudenom dana

27.l0.20l5.godine nije ispla6ena na nadin i po uslovima utvrtlenim Ugovorom broj OPU-
IP 29712014 od dana 24.09.2014.godine sa Aneksom I broj: OPU-IP 14412015 od
18.05201s.godine, Ispravkom ugovora broj 29712014 od 24.09.2014 godine, Ugovorom o

preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza broj 3079-ylilll5 FZK-12-2-2418-VIIVI5 od

dana 03.03.2015.godine i Aneksa I, Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih
obaveza od 03.03.2015.godine broj 3079-VIIVI5 FZK-12-2-2418-YII,J|15, od

l6.03.2015.godine
Sve ove navedene dinjenice bi trebale da budu u fokusu interesovanja nadleZnih gradskih

vlasti i nikako se ne6emo ZADOVOLJITI ODGOVOROM DA NISU NADLEZNI, JER

KRIVAJA JE U VLASNISTVU FEDERACIJE, TAKAV ODGOVOR NE SMIJE BITI
IZGOVOR ZA NEODGOVORNO PONASANJE VLASTI ZA PROBLEME KAKO
KRIVAJE TAKO I ZA BIVSE UPOSLENIKE!

5

Grad Zavidovidi, Ulica Safoet-bega Ba5agida broj 9,72220 Zavidovidi
Telefon: 0321206-780info,fax: 0321206-706,yyyr-zavidoyigL-ba,grad..zavidovici@zavidovici.ba,spzdicj@-bi.l!r9!.ba.



Slijedom naprijed navedenog ZAHTIJEVAMO da se na sjednici gradskog vijeda uvrsti u
dnevni red vije6nidko pitanje koje se odnosi na sljedede:
Da li gradske vlasti imaju dovoljno informacija o naprijed navedenim dinjenicama, ako
nemaju za5to nemaju, odnosno zbog dega ih to ne interesuje?
Da li su gradske vlasti iSta preduzele ili da li 6e i5ta preduzeti vezano za naprijed navedeno,
da li 6e na6i nadin da kao interesna strana i grad u kojem se nalazi IP KRIVAJA preduzmu
odredene pravne korake da budu aktivni nosioci pravnih i drugih radnji vezanih za povrat
imovine?
Ponavljamo, radi se o imovini velike vrijednosti, radi se o obespravljenim radnicima i
gradska vlast ne smije se oglu5iti o ovo, te zahtijevamo da se oditujete o konkretnim
mjerama koje 6ete poduzeti jer traZimo i imamo pravo da od vas to traZimo!
PRILOG- Kopija dijela Izvje5taja o obavljenoj reviziji pretvorbe privatizacije Industrijskog
Predue6a Krivaja
Potrebe novoosnovanog dru5tva, istu nije izmirivala u roku i na nadin kako je to predvideno
Ugovorom o zajednidkom ulaganju, u demu se takoder ogleda odgovornost Vlade FBiH za
neispunjenje obaveza preuzetih pomenutim ugovorom, a Sto je za posljedicu imalo i raskid
navedenog Ugovora i Aneksa. (lzvje5taj str. 323-368)
Zna(,i1no je napomenuti da je Ugovor o zajednidkom ulaganju od 24.09.2008.godine i
Aneks od29.09.20210.godine raskinut Presudom Op6inskog suda u Sarajevu br.65 0 Ps
210110 20 Ps 3 od 18.0l.202l.godine. Ovoj reviziji nije poznato da li je prvostepena
presuda postala pravosnaZna. U meduvremenu od dana potpisivanja predmetnog ugovora i
aneksa, pa do njihovog raskida proSlo vi5e od 12 godina u kojem periodu je nad IP
,,Krivaja" d.o.o Zavidovi6i otvoren stedaj koji jo5 uvijek nije okondan , Krivaja 1884 d.o.o
Zawidovi6i i PD ,,Krivaja" d.o.o Zavidovidi su osnovane i brisane iz sudskog registra, a u
stedajnom postupku je od strane ortadke grupe kupljena imovina IP ,,Krivaja" d.o.o
Zavidovill a nad kojom je 20l6.godine takoder otvoren stedajni postupak koji joS uvijek
traje. ( Izvje5taj st.344-389)
Ugovor o osnivanju nije tretirao mogu6nost neuspjelog osnivanja, a postojala su saznanja
koja su potpisnice Ugovora znale ili morale znati u trenutku zakljudenja istog, da postoji
moguinost da 6e registracija novoosnovanog druStva biti osporavana Lalbama zaposlenika
koji su i prije osnivanja Krivaja 1884 d.o.o Zavidovili imali pravosnaZne presude za
naplatu svoj ih potraZivanj a.

Dru5tvo Krivaja 1884 d.o.o Zavidovill odnosno PD Krivaja d.o.o Zavidovi6i je podelo sa
oslovanjem od prve registracije, iako rjeSenje o registraciji istog nikada nije postalo
pravosnaZno, iako je postojalo saznanje da se na rje5enje o registraciji ulaZu Zalbe os strane
zaposlenika. U toku poslovanja u periodu 0l.l2.2008.godine do 06.08.2011.godine,
druStvo je ostvarilo i prihode i rashode. Za pomenute godine druStvo nije sadinjavalo
finansijske izvjeStaje, niti jeiste pravdalo na ovjeru AFIP-u (FIA) . Navedeno upuiuje na
dinjenicu da osnivadi Vlada Federacije BiH i Ferimpex d.o.o Zavidovi6i kao osnivadi
Krivaja 1884 d.o.o Zavidovidi, nisu imenovali Nadzomi odbor, niti je potojalo nadleZno
tijelo koje je usvajalo finansijske izvje5taje i nadziralo rad ovog dru5tva. Ovdje pogotovo
istidemo da je na navedenom trebala insistirati Vlada FBiH, kako bi za5titila svoj kapital,
jer je Ferimpex d.o.o Zavidovidi, kao veiinski vlasnik vei imao dominaciju u upravljanju
dru5tvom putem svog direktora. Nastale, a neizmirene obaveze iz poslovanja ,,Krivaje
1884" d.o.o Zavidoviii, njenim brisanjem iz registra, onemoguiile su povjerioce da iste
naplate. Ova revizija je miSljenja, a s obzirom da su postojale i informacije, a i postupci
koju su onemogudavali registraciju dru5tva, da isto nije trebalo podinjati sa radom, re da se
na isto nije trebala prenositi imovina/kapital, vec prvu regikstraciju uraditi sa upisanim, a
ne upla6enim kapitalom, sve do pravosnainogrje5enja o registraciji.
Revizijom je utvrdeno i bez kvalifikacije mi5ljenja, istidemo sljedeie:
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Preduzeie je konstantno primalo u radni odnos nove zaposlenike, sve do 2008.godine , a
konstantno nije moglo izmirivati ukupne kratkorodne obaveze iz kratkorodnih sredstava, niti je
realno postojao obim proizvodnje koji bi zahtijevao angaZovanje tolikog broja radnika.
PokuSaj velike privatizacije u2007.godini nije uspio iz razloga postojanja naglih nominalnih
obaveza druStv, a prvenstveno obaveza po osnovu p.urornuZ.ritr suaslifr presuda u korist
radnika, zarazliku plada po kolektivnom ugovoru, koje su iznosile 57.4g6.777,g2.
Dana ll.07.20ll.godine otvoren je stedaj nad IP "Krivaja" d.o.o. Zavid,oJiei, a na osnovu
izvr5ne isprave. Uvidom u dokumentaciju vezanu za stedajni postupak, u toku revizije
privatizacije, utvrdeno je da u dokumentaciji ne postoji steeajni plan, odnosno plan
konsolidacije dru5tva. Otvaranjem stedajnog postupka, nastaie ru prurn.-posljedice i statusna
promjena koja nalaZe da se danom prije nastanka stedaja morajuzakljuditi posltvne knjige u Ip
"Krivaja" d.o.o Zavidoviii i sadiniti bilans stanja i bilans uspjeha na dan otvaranja steda;a, a
otvoriti nove poslovne knjige u IP "Krivaja" d.o.o. Zavidovici- u stedaju, odnosno evidentirati
podetni bilans na novo druStvo. Obradun za period 01.01.201 1. do 3 l.l2.2}ll.godine uraden je
kao da stedajni postupak nije ni otvoren. Na dan pravosnaZnosti rjesenja o otvaranju stedajnog
postupka nije izvr5en popis cjelokupne imovine dru5tva, ve6 je prvi popis uraden po godi5njem
obradunu za 2011.godinu, odnosno nakon otvaranja stedajnog postupka. Osim toga, Nadzorni
odbor IP "Krivaja" d.o.o Zavidovi6i, dana 28.07.2011.godine uprkos dinjenici da je
11.07 .2011.godine otvoren stedajni postupak nad IP "Krivaja" d.o.o. Zavidovidi donosi Odluku
br. NO-II-2/11, kojom imenuje vr5ioca duZnosti direktora druStva. Ugovor o poloZaju,
ovlaStenjima, odgovornostima i pravima menadZera dru5tva br. SU 27/12 od
27.0l.20l2.godine, koji je sadinjen na osnovu prethodne odluke, potpisao je v.d. direktor i
stedajni upravitelj IP "Krivaja" d.o.o. Zavidovidi - u stedaju.
Shodno odredbama dlana 3. Zakona o stedajnom postupku organi stedajnog postupka su:
stedajni sud, stedajni sudija, privremeni stedajni upravnik, stedajni upravnik, skupStina
povjerilaca, privremeni odbor povjerilaca i odbor povjerilaca.
Clanom 51. istog Zakona regulisano je da otvaranjem stedajnog postupka prava stedajnog
duZnika da upravlja i raspolaZe imovinom koja pripada stedajnoj masi, kao i prava organa,
prokuriste, zastupnika i punomocnika stedajnog duZnika prelaze na stedajnog upravnika.
Slijedom naprijed izloZenog, smatramo da je odluka o imenovanju v.d. direktora dru5tva . te po
osnovu iste potpisani Ugovor, sadinjen bez valjane pravne osnove.
Smatramo da je na ovakav nadin uvedena "Wizaupravljanja" u ovom privrednom druStvu.
U poslovnim knjigama IP "Krivaja" d.o.o. T.avidovili u stedaju, na dan 3l.12.2011.godine
iskazana su nematerijalna sredstva u iznosu od 50.000,00KM, a odnose se na osnivadki ulog IP
"Krivaja" d.o.o. Zavidovtdi u firmi "Krivaja-Holz" GmbH Njemadka. Dana26.09.2009.godine
"Krivaja-Holz" GmbH Njemadka je obavijestila "Krivaju 1884" d.o.o. Zavidovidi da je
pokrenut stedajni postupak nad imovinom "Krivaja-Holz" GmbH Njemadka.

U toku 2}l2.godine stalna materijalna sredstva su smanjena za 95.255.530,00 KM i to na
osnovu procjene sudskog vjeStaka, a po odluci stedajnog upravnika, vrijednost zemlji5ta je
uve6ana 2a3.514.540,00 KM, vrijednost opreme je uveianaza3.324.00l,00 KM, a vrijednost
objekata je smanjena za 108.241.720,00 KM, a ostale promjene se odnose na amortizaciju i
nabavku stalnih sredstava.
Na dan pravosnaZnosti rjeSenja o pokretanju stedajnog postupka imalo je potraZivanje po

osnovu prodaje u ukupnom iznosu od 17.344.245,00 KM, a od toga qsumnjivih i spomih
potraZivanja 14.204.606, te je izvr5ena kompletna ispravka sumnjivih i spomih potraZivanja.

U navedenom iznosu ukljuden je otpis potra:Zivanja od 13.508.707,66 KM od "Krivaja
Beechbrook" USA, a koja je bila osnovana od strane IP "Krivaja" d.o.o. Zavidoviii. Navedena

potraZivanja "Krivaja" d.o.o. Zavidovi6i od t-rrme diji je osnivad nije naplatila niti je ista

utuZila, kao ni ostala potraZivanja koja su otpisana.
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Potra:Zivanja od kupaca u inostranstvu na dan otvaranja stedajnog postupka iznosila su

392.893,00 KM i datirala su iz 2008.godine, te ista nisu bila utuZena.
Od pravosnaZnosti stedajnog postupka, odnosno I 0.1 I .201 I .godine pa do polovine
2014.godine, druStvo je samo za upotrebu sopstvenih vozila ostvarilo rashode od 137.402,00
KM, mada je isto posjedovalo putnidke automobile. U tom istom periodu ude56e tro5kova
zaposlenih u ukupnim troSkovima iznosi 49.5%.
Dru5tvo kontinuirano potpisuje ugovore o djelu sa treiim licima sve do 2020.godine, mada
kako smo ranije napomenuli, ni postoje6i zaposlenici nisu bili dovoljno iskori5teni, te je tako
samo u periodu od otvaranja stedaja do polovine 20l4.godine utroSeno 224.402,00 KM, dok je
t2020.godini u neto iznosu od 49.040,00 KM.
U toku stedajnog postupka Dru5tvo se po Odobrenju privremenog odbora povjerilaca Broj 1-

lll2od17.04.20l2.godine, saglasno56u stedajnog sudije i Vlade FBiH broj: 08-S 3184/11 od
27.12.201l.godine, zaduLilo za 6.000.000 KM dugorodnog kredita kod Razvojne banke FBiH
po Ugovoru broj: FZK-12-I-4444-YIIJ112 od 18.04.20l2.godine. Kredit je bio namijenjen za
finansiranje odrZavanja zaposlenosti u IP "Krivaja" Zavidovi6i d.o.o. u stedaju (800 radnih
mjesta) sa podraduna namjenskog depozita Federalnag Zavoda za zapo5ljavanje. Kredit je
doznaden DruStvu u detiri tran5e, a o utroSku dobivenih sredstava obavijeSten je Federalni
Zav o d za zap oilj avanj e.

Nominalna kamatna stopa kredita je 3,00o/o sa rokom vra6anja od 60 mjeseci i grejs periodom
od 12 mjeseci,a sredstvo osiguranja istog je hipoteka nad hotelom "Kristal" i proizvodnom
poslovnom cjelinom "Furnirnica".
Nad navedenim objektima nikad nije uspostavljeno zaloino pravo- hipoteka iz razloga ilto
dru5tvo nije imalo ZKizvadak kojim bi dokazalo svoje vlasniStvo na navedenoj nekretnini. Na
osnovu dokumentacije sa kojom smo raspolagali, nismo utvrdili da je za dobijanje ovakvog
kredita postojao poslovni plan koji bi pokazao da je mogute zadrilatu 800 radnika, a takav plan
je trebao da sadrZi opis proizvodnje i njen obim, opis trZi5ta, opis konkurencije, opis trZi5ta
prodaje i trZi5ta nabave, te projektovane bilanse stanja i uspjeha za vrijeme trajanja kredita, tj
60 mjeseci, te ekonomski i finansijski tok projekta, kao i statidke i dinamidke ocjene projekta.
IP "Krivaja" d.o.o. Zavidovi6i nije vratila Razvojnoj banci navedeni kredit, niti kamate po
istom. Kredit je isknjiZen iz poslovnih knjiga IP "Krivaja" d.o.o. Zavidovidi, a na osnovu
Ugovora o preuzimaju i reprogramu kreditnih obaveza br. FZK-12-2-2416-VIII/15 od
03.03.201 5.godine.

Kredit je preuzelo dru5tvo ,,Krivaja Mobel" d.o.o. Zavidovi6i nad kojim je takoder dana
22.l1.20l6.godine otvoren stedajni postupak Osnivadi dru5tva ,,Krivaja Mobel" d.o.o.
Zavidovili su: Trgovinsko druStvo ,,Makro drvo" d.o.o Zepde, ,,Mari6 Lepde" d.o.o. Zep(e,
Prograd proizvodnja, gradevinarstvo i trgovina d.o.o. Zep& i Privredno dru5tvo ,,Fedis" d.o.o.
Zavidovi|i sa osnivadkim ulogom od po 2.500 KM svaki od osnivada, a isti su u stedajnom
postupku IP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidovidi bili kupci stedajnog duZnika. Odbor povjerilaca IP
,,Krivaja" d.o.o. Zavidovi6i u stedaju dana 18.08.2014.godine donio je odluku o prodaji
imovine stedajnog duZnika IP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidoviii u stedaju putem usmenog javnog
nadmetanja po kojoj je ogla5ena prodaja imovine stedajnog duZnika IP ,,Krivaja" d.o.o.
Zavidovi6i u stedaju dama 19.08.2014.godine.
Novoosnovano druStvo ,,Krivaja-Mobel" je trebalo nastaviti djelatnost IP ,,Krivaja" d.o.o. u
stedaju i preuzeti najmanje njenih 800 radnika. Dana 23.l0.2\l4.godine Vlada Federacije BiH
je donijela Zakljudak V.broj: 185312014.
Ovim Zakljudkom, pod tadkom 2. daje se saglasnost na preuzimanje i reprogram kredita po
Ugovoru broj: FZK-12-|-4444-YII/I2 od 18.04.2012.godine uz uslov da se formira nova
glavnica u iznosu od 6.000.000,00 KM sa pripadaju6om redovnom i zateznom kamatom
obradunatom do dana preuzimanja kredita, sa rokom otplate od sedam godina (Sest godina i
jedna godina grace perioda), s kamatnom stopom 39/o uz uslov dase zadrLi postojeie sredstvo
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obezbje<lenja/kolateral, kojim 6e Federalni zavod za zapoilljavanje zadrLati prvi rang upisa na
hipoteku, te uz obavezu Ortadke grupe za kupovinu imovine IP ,,Krivaja" d-.o.o. Zavidovi6i u
stedaju, da zadrLi broj zaposlenih koji je utvrden osnovnim ugovorom.
Knjigovodstvena vrijednost imovine stedajnog duZnika IP"Krivaja" d.o.o. Zavid,ovici, koja je u
stedajnom postupku prodata gore navedenoj ortadkoj grupi, iznosila je 50.047.750,00 kM, u
ista je prodata za 8.700.000,00 KM. Do 3l .l2.2020.godini, navedena imovina je evidentirana
u poslovnim knjigama IP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidoviii, ali u vrijednosti od g.200.000,00 KM,
koliko je bila prodajna vrijednost 2014.godine, jer ,,Krivaja Mobel" nije izvrsila ugovoreno
plaianje na nadin da vrati kredit Razvojnoj banci Federacije BiH.
Napominjemo da su kupci imovine IP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidovici u stedaju, bila detiri pravna
lica koja nisu imala zakljuden ugovor o ortakluku u momentu kupovine, te su ugovorrn o
kupoprodaji ista bila duZna uplatiti 8.700.000,00 KM i to na nadin kako je predvideno
ugovorom. Anexom ugovora o reprogramu kredita, nadin plaianja je definisan tako da
novoosnovano druStvo ,,Krivaja Mobel" d.o.o. Zavidovi6i preuzme obavezu po navedenom
kreditu prema Razvojnoj banci. ,,Krivaja Mobel" d.o.o. Zavidovili je bila novoosnovano
druStvo i nije imalo nikakvu kreditnu historiju, te nikakve finansijske pokazatelje koji bi
upu6ivali na to i uvjerili i Kreditora i Vladu F BiH I i ,,Krivaju" da moZe preuzeti takvu
obavezu.
Posebno nagla5avamo da je obavezapladanja bila obaveza pravnih lica koja su kupila imovinu
u stedaju po javnom pozivu, te je potpuno nejasno kako je ta obavezamogla pre6i na ,,Krivaja
Mobel" d.o.o. Zavidovi6i (iako su sadinjeni Anex ugovora i Zakljudak Vlade F BiH koje smo
ranije naveli), kada je pouzdanopostojalo saznanje da novoosnovano dru5tvo nema nikakve
finansijske pokazatelje niti bilo kakav plan ili projekat koji bi upudivao na to, ili koji bi mogao
uvjeriti strane potpisnice da 6e moii ispuniti takvu obavezu.
Pogotovo je nejasno kako su kreditor, Vlada F BiH i IP ,,Krivaja" mogli ugovoriti da obavezu
plaianja detiri pravna lica prema IP ,,Krivaji" d.o.o. Zavidovili moZe preuzeti njihovo
novoosnovano druStvo, na nadin da isto preuzme obavezu po kreditu. Bez obzira Sto su
osnivadi navedenog druStva, novoosnovano druStvo je zasebno pravno lice, koje kao takvo nije
ni udestvovalo u kupovini imovine stedajnog duZnika (IP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidoviii u

stedaju). Istidemo dinjenicu da , s obzirom da nisu izmirene obaveze od strane kupca (detiri
pravna lica), niti od strane ,,Krivaja Mobel" d.o.o. imovina koja je bila predmet prodaje je
vraiena IP ,,Krivaji" d.o.o. Zavidoviii i evidentirana je u njihovim poslovnim knjigama, a
obaveza po osnovu vraianja kredita evidentirana je u poslovnim knjigama ,,Krivaja Mobel"
d.o.o. Zavidoviii u stedaju.
U poslovnim knjigama IP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidovidi u stedaju, i to na kontu-primljeni avansi,
evidentirana je obaveza od 1.850.000,00 KM prema dru5tvima Trgovinsko druStvo ,,Makro
drvo" d.o.o. Zepde, Mari6 Zepde d.o.o. Zepde, Prograd proizvodnja, gradevinarstvo i trgovina
d.o.o. Zepte i Privredno dru5tvo ,,Fedis" d.o.o. Zavidovrci i to prema svakom o dnjih po

462.500,00 KM, a nastala na osnovu uplate 10016 od podetne cijene predmeta kupoprodaje
stedajnog duZnika IP ,,Krivaja" d.o.o., te dodatne uplate od 980.000,00 KM.
Na dan 3l.l2.2020.godine kratkorodne obaveze dru5tva IP,,Krivaja" d.o.o. Zavidovi6i u

stedaju, iznose 135.543.963,00 KM, a teku6a sredstva iznose 3.806.682,00 KM. Dugorodna
sredstva iznose 11.345.497,00 KM, a dugorodne obaveze 493.000,00 KM, s tim da druStvo nije
evidentiralo manjak utvrden 2018.godine u iznosu od 433.667,69 KM, od dega se na stalna

sredstva odnosi 31.036,00 KM, a na zallhe 402.631,00 KM, te se za navedene iznose umanjuje

vrijednost stalnih i tekuiih sredstava, a povedava iznos kratkorodnih obaveza po osnovu PDV-a
i rashod iz pro5lih godina, samim tim se smanjuje kapital dru5tva ili eventualno pove6anje

kratkorodnih obaveza po osnovu teredenja ,ildgovomih lica. Od ukupnog iznosa kratkorodnih
obaveza, na obaveze za doprinose za PIO odnosi se 10.516.904,00 KM, prijavljenih u stedajnu

masu i 4.051.840,00 KM koji nisu prijavljeni u stedajnu masu. Dakle, ukupne obaveze po

osnovu navedenog doprinosa su 14. 568.744,00 KM.
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Vlada FEDERACIJE BiH je u periodu od 2009.godine do 2020.godine po osnovu raznih
osluka izbudLeta Federacije BiH (razdjeljak 17), sredstava ostvarenih prodajom predtze1aiz
nadleZnosti Agencije za privatizaciju F BiH i pasivnog podbilansa, ,krpro izdvojila
16.074.424,72K}d, na ime obavezaza doprinose za PIO/MIO osiguranje radnika Ip,,Krivaja..
d.o.o. Zavidoviii,,,Krivaja 1884" d.o.o. Zavidovidi, PD,,Kriva.la ttA+; d.o.o. Zavidovi6i i Ip
,,Krivaja" d.o.o. Zavidovili u stedaju, te dijela neto pla6a.
Porezna uprava Federacije BiH u svom inspekcijskom nadzoru Rjesenjem o utvrdenim
obavezama br. l3-4-2-15-ll-l97ll6 od 02.09.20l6.godine, ustanovilale doaatne obaveze po
osnovu poreza i doprinosa u iznosu od 8.046.302,80 KM kod poreskog obveznika ,,Krivaja
1884" d.o.o. Zavidovi6i, dok je RjeSenjem br.13-4-2-15-262116 od 02.09.2016.godine, dodatne
obaveze kod dru5tva PD ,,Krivaja" d.o.o. Zavidoviti utvrdene u iznosu od 3.3,74.585,66 KM.
Navedene kontrole vr5ene su 5 godina nakon brisanja ovih pravnih lica iz sudskog registra i
vr5ene su u prostorijama dru5tva ,,Ferimpex" d.o.o. Zavidovi6i. Do okond anja nacrtiizv.leStaja
nismo dobili informaciju od PU F BiH , koje je bilo dalje postupanje po izdatim goie
navedenim rje5enjima.
Na osnovu Odluke Upravnog odbora IP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidovili br. UO. yII-4-1199 od
dana l6.09.1999.godine odobrena je prodaja zemljista (,,Odmarali5te Makarska..) koje se nalazi
u Makarskoj R Hrvatska u ukupnoj povr5ini od 8889 m2 po podetnoj cijeni oaZiZZ..z50,00
DM, po sistemu javnog poziva za prikupljanje zatvorenih ponuda. Ova-imovina vodena je u
pasivnom podbilansu IP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidovidi. Prema Ugovoru potpisanog od
stranetadaSnjeg direktora IP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidovici kao prodavca i Milene Juri5i6 iz
OmiSa kao kupca, navedena imovina je prodata za 950.000,00 KM.

Iz priloLene dokumentacije nismo se uvjerili da je pribavljena saglasnost Agencije za
privatizaciju ZDK, te takoder nismo dobili dokumentaciju vezanu ia javni pori, .i ou,
prodaju, tako da se nismo mogli uvjeriti da li je bilo vi5e zainteresiranih ponutlada, niti kako je
do5lo do prodaje po cijeni znatno niZoj od podetne cijene koju je utvrdio Upravni odnor ip
,,Krivaja" d.o.o. Zavidovi6i. Po navedenoj prodaji, koliko imamo saznanja, trenutno se vodi
sudski spor.

VIJEENIEKA INICIJATIVA vIJEdNIKA AMERA avolinvlea:
Amer Avdiievid
Predmet: Inicijativa
Inicijativa za dodjelu prostorije/ kancelarije bro.40. u zgradi zyana ,,Stara op6ina,. UdruZenju
osoba sa invaliditetom, Grada Zavidoviii)

Na osnovu dlana 109. Poslovnika o radu Gradskog vijeia Zavidoviti podnosimo inicijativu za
dodjelu prostorije/kancelarije broj 40. u zgradi zyana,,stara op6ina" UdruZenju osoba sa
invaliditetom Grada Zav idovici.

Obrazloienje
UdruZenje osoba sa invaliditetom GradaZavid,ovi6i podnijelo je samostalno inicijativu prema
Gradskom vije6u za dodjelu prostorije u zgradi zyana ,,Stara opiina", koja se ni nakon
nekoliko mjeseci nije na5la na dnevnom redu sjednice vije6a, zbog date informacije da u
pomenutoj zgtadi nema praznih prostorija. Nakon dostavljenih odogovora na vijeinidka
pitanja, u tabelarnom prikazu koji nam je sluZba uputila vidljivo je da u predmetnoj zgradi
imaju prazne prostorije. Shodno navedenom, pokre6em inicijativu da se UdruZenju-aoJleti
kancelarija broj 40., povr5ine 2l.OOmZ na kori5tenje. UdruZenje u posljednje vrijeme iadi
intenzivno te u svom posjedu imaju medicinska pomagala, ,eophodna osobama sa
invaliditetom, kao i pakete pomo6i koje je potrebno lagerovati.
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VIJECNTCKA rNrcrJATrvA vrJEeNrKA Sn rusr pnunr ia :
Semso Fehrid (1)
Predmet: Inicijativa
U skladu sa ilanom 109. Poslovnika o radu Gradskog vijeda Zavid,ovi1ii u skladu sa Zakonom
o komunalnim djelatnostima ZDK ( Sl.novine ZDK, broj 1712008) pokre6em: Inicijativt za
formiranje Javnog komunalnog preduzeda ,,Grijanje" d.o.o Zavidovili, koje bi djelovalo na
podrudju grada Zavidovi6i, a diji bi osnivad bilo Gradsko vije6e Zavidovill po uzoru na JKp
,,Radnik" d.o.o Zavidovi6i.
Obrazloienje
Postojeie komunalno preduze6e JKP ,,Radnik" d.o.o Zavidovili, pored ostalih djelatnosti
kojima se bavi, bavi se i djelatnosti grijanja na podrudju grada Zavid,oviti i to u uZem
gradskom podrudju. Prema podacima koje smo dobijali, a koje i dalje dobijamo od svih
relevantnih faktora koji zastupaju ovo preduzede, moZe se zakljuditi da veliki problem ovom
preduzedu predstavlja procecs grijanja, zbog dega se vrlo te5ko odrZava postoje6i sistem
gnjanja. Nema investiranja niti investicionih planova, koji bi proces grrjanja podigli na najviSi
nivo, jer je preduze6e okupirano problemom poziiivnog poslovanja. Investiciono odrZavanje
ovog procesa je odavno zaustavljeno i deka se da se postoje6i sistem grijanja sam po sebni
ugasi.
Budu6e preduze6e bi se izdvojilo iz JKP ,,Radnik" d.o.o Zavidovi6i i preuzelo bi sve radnike i
sredstva rada, koji su povezani sa procesom grijanja. Za podetak bi koristili zajednidke
prostorije postojedeg komunalnog preduze6a, a finansiranje njihovog rada u podetnom periodu
bi preuzelo Gradsko vije6e, dok se ne rije5i problem njegovog zbrinjavanja. Prihodi od
postoje6ih dlanova koji koriste grrjanje usmjerili bi se na novoformirano komunalno preduzeie.
Osnivanje novog komunalnog preduze6a imalo bi svoje prednosti, a to su:

1. Rasteretili bi postoje6e komunalno preduzede ,,Radnik" procesom koji za njrh
predstavlja i finansijski i tehnidki problem. Oni bi se usmjerili na ostale procese koji
vode, a koji im daju bolje finansijske efekte. Ovim potezom JKP ,,Radnik" bi dobio
preduslove da postane samoodrZivo preduzeie.

2. Podigli bi odrZavanje postoje6eg sistema gnjanja na vi5i nivo i sprijedili bi
smanjenje postojedeg broja korisnika i ga5enje trenutnog sistema grrjanja u gradu

3. Novoformirano preduze6e ,,Grijanje" bi moglo da zapodne proces sistemskog
rje5avanja problema grrjanja grada, za vet uspostavljeni sistem grrjanja posto.ie6ih
korisnika

4. Stvorile bi se pretpostavke da se ide ruzvoj sistema grijanja i mimo postojeiih
korisnika, tj stvorile bi se pretpostavke za ozblljnlje investiranje u ovu oblast i
povedanje broja korisnika

Novoformirano preduzele bi trebalo da podne sa radom u 2024.godini, prije podetka sezone

grrjanja. Osnivanje i finansijsku pomo6 preduze6u obezbijediti kroz BudZet 2024.godine, a sve

administrativne pripreme obaviti u toku 2023.godine

Semso Fehrid (2)

Predmet: Inicijativa
U skladu sa dlanom 109. Poslovnika o radu Gradskog vije6a Zavidovili pokreiem: Inicijativu
za dodjelu jednokratne finansijske pomo6i u iznosu od 100KM, svakom maturantu na podrudju

op6ine Zavidovi6i koji zavrSava srednje obrazovanje u Skolskoj 2022123 godini.

0brazloZenje
U cilju finansijske potpore maturantima za izradu maturskog rada predlaZem da svaki

maturant, bez obzira u kojoj Skoli zavrSava srednje obrazovanje, a koji imaju prijavu
prebivaliSta na podrudju grada Zavidovii, dobije finansijsku pomoi od 100KM.
Isplatu sredstava obaviti na osnovu priloZene potvrde o prebivaliStu i na osnovu potvrde rzdate

od strane srednje Skole da isti zavr5ava srednje obrazovanje u Skolskoj 2022123. godini.
ll
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Prema informacijama sa kojima raspolaZem, na podrudju grada Zavidovi6i u Skolskoj
2022123.godini ima oko 300 maturanata. Dakle, rijed je o sredstvima u iznosu cca 30.000KM.
Isplatu izvr5iti sa transfera : 6142431 Transfer za subvenciju tro5kova prevoza uienika
srednjih Skola koji koriste javni prevoz(300

vIJEENIdKA INICIJATIVA VIJEENIKA HAKIJE OSMIEA:

Hakiia Osmid

Predmet: Inicijativa
Shodno odredbama o Poslovniku Gradskog vije6a predlaZem vije6nidku inicijativu

Gadonadelniku i nadleZnim sluZbama, da se u Sto skorije vrijeme poku5a uraditi, nisu to
zna(ajna finansijska sredstva, farbanje gradskih stubova, gradske javne rasvjete u urbanom
dijelu Grada Zavidovi6i. Mislim da su u znadajnoj mjeri metalni stubovi korodirali i da ih evo
ovom inicijativom, a i ranije je bilo slidnih inicijativa, da se to pitanje pokrene i da se ti metalni
stubovi u gradskom urbanom podrudju Grada Zavidovi6i prefarbaju, da bi taj prvi dojam
svakog prolaznika i onoga koji dode u grad, a i nas redovnih gradana stanovnika Grada
Zavidovidi koji tu Zive svakodnevno da se taj dojam popravi. Takode

Hakiia Osmi6
Predmet: Vije6niiko pitanje
Zaito do sada ni5ta nije uradeno na farbanju ograda gradskih mostova na rijeci Bosni, rijeci

Gostovi6 i rijeci Krivaji?

VIJEENIdKA INICIJATIVA VIJEENIKA SAMIRA SKEJIdA:

Samir Skeii6
Predmet: Inicijativa
Inicijativa je podneSena u ime politidkog subjekta Naroda i pravde i tide se kancelarijskog
prostora budu6i da smo trenutno jedini politidki subjekat koji svoj prostor finansira vlastitim
sredstvima, zamolio bih da se razmotri mogudnost dodjele kancelarije naSem politidkom
subjektu u objektu Stara opStina, bududi da po posljednjem izvje5taju od prije dva dana tamo
na raspolaganju imaju dva kancelarijska slobodna prostora.

Samir Skeii6
Predmet: Vijedniiko pitanje (l)
Zamolio bih nadleZnu sluZbu da nam dostavi podatke o godiSnjem kretanju BDP-a na nivou
grada u proteklom periodu 2020.-2023.

Samir Skeii6
Predmet: Vijedniiko pitanje (2)
Drugo pitanje tide se inspekcijskih nadzora provedenih u periodu 2020.-2023.godine,
konkretno me zanimaju rezultati inspekcijskog nadzora provedenog u oblasti trgovine,
apotekarskoj djelatnosti u Gradu Zavidovi6i.

Samir Skeiid
Predmet: Vijedniiko pitanje (3)
U ime stanara Ul. Husein kapetan Grada5devi6a,
rije5iti problem pojave velikog broja pasa lutalica.

po.tu,rio bih pitanje kako grad namjerava
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VIJECNIEKO PITANJE VIJEENIKA HARISA HonZTeI:

Haris Hodiid
Predmet: Vijedniiko pitanje (l)
Na osnovu dlana 8. te dlana 87. poslovnika o radu Op6inskog vije6a Zavidovili. kao vije6nik
Gradskog vijeia Zavidovili postavljam sljedede vije6nidko pitanje: Tra1im od nadleZne
gradske sluZbe da nam dostavi informaciju o broju slobodnih parcela u industrijskim /
poslovnim zonarna, a koje su u vlasni5tvo Grada Zavidovil?
ObrazloZenje:
U prethodnim godinama u nekoliko navrata investitori koji su iskazali interes za otvaranje
proizvodnje na podrudju na5e opiine, nisu uspjeli instalirati pogone na podrudju poslovnlh
zona gtada Zavidoviii, te su svoju proizvodnju prebacili u susjedne lokalne-samouprave
otvarajudi nova radna mjesta u drugim opiinama.
Direktno pitanje:
Molim nadleZnu sluZbu da nam dostavi informaciju da li u industrijskim zonama imamo
parcela koje se jo5 uvijek vode u naSem vlasni5tvu, te ukoliko je pozitivan odgovor, tra1im da
nam se dostavi informacija koje su parcele u pitanju sa tadnim katastarskim oznakama i
velidinama?
Takkoder, ukoliko je pozitivan odgovor, molim nadleZnu sluZbu za informaciju da li su iste
parcele nudene investitorima koji su u prethodnim godinama iskazivali svoj interes za
pokretanje proizvodnje na podrudju Op6ine Zavidoviii, kao dostupno zemljiste za instalaciju
pogodna?

Od nadleZnih zahtijevam jasne odgovore u pisanoj formi.
Vijednidko pitanje upu6uje se nadleZnoj gradskoj sluZbi.

Haris Hodii6
Predmet: Vijedniiko pitanje (2)
Na osnovu dlana 8. te dlana 87. poslovnika o radu Opdinskog vijeda kao vijednik Gradskog
vijeia Zavidovi6i postavljam sljedede vije6nidko pitanje: Traiimod Gradskog pravobranilaStva
Zavidovi6i da nam dostavi informaciju na osnovu koje saglasnosti je gradski pravobranilac
izvrsio zakljudenje Sporazuma o nagodbi br.7l2l od 13.01 .2023.godine?
ObrazloZenje:
l3.0l.2023.godine Gradski pravobranilac potpisao je Sporazum o nagodni br 7l2l bez
prethodnog odobrenja i saglasnosti od strane Gradskog vijeia Zavidovi6i i Gradonadelnika,
kr5edi time Zakon o gradevinskom zemlji5tu FBiH, Zakon o stvarnim pravima FBiH, te
odredbe Statuta Opdine Zavidovili.
Direktno pitanje:
Molim SluZbu gradskog pravopranila5tva da nam dostavi izjaSnjenje da li su imali prethodu
saglasnost i odobrenje za potpisivanje ugovora, zaSto o ovom dogatlaju nisu izvijestili i
upoznali Gradsko vije6e Zavidovili i da li su svjesni da su ovakvim dinom udinili krividno
djelo?
Od nadleZnih zahtijevam jasne odgovore u pisanoj formi.
Vijednidko pitanje upuiuje se nadleZnoj gradskoj sluZbi.

Haris Hodii6
Predmet: Vijedniiko pitanje (3)
Na osnovu dlana 8. i 87. Poslovnika o radu Opiinskog vijeda kao vijednik Gradskog vijeda
Zavidovili postavljam sljede6e vije6nidko pitanje: Traiim od nadleZne gradske sluZbe da nam
dostavi informaciju ko su bili prethodni vlasnici nekretnina 73112; 73212; 73411 i 73412 k.o
Zavidovifl, te kada je izvr5en upis i prijenos vlasniStva na nove trenutne korisnike i vlasnike
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gore pomenutih nekretnina, te po kojoj cijeni je realizovana kupovina/zakljuden ugovor za gore

navedene parcele?

Od nadleZnih zahtijevam jasne odgovore u pisanoj formi'

Vije6nidko pitanje upu6uje se nadleZnoj gradskoj sluZbi'

Haris Hodiid
Predmet: Vijedniiko Pitanje (4)

Na osnovu dlana g. i g7. poslovnika o radu Op6inskog vije6a kao vije6nik.Gradskog vije6a

Zavidovi6i postavljam sljedede vije6nidko pitanje: Trazim od nadlezne ghradske sluZbe da nam

dolstavi informaciju da ii su p*..1. r6g5li; rcb515 169516 k.o Zavidovidi u vlasniStvu DRsv

R. SAVE VOD.POD.SLN pod zakupom drugih pravnih i fizidkih lica i ako jesu dostaviti

informaciju do kada traju ugovori o zakupu kao i ko-pije.istih?

Od nadleinih zahtijevam jasne odgovore u pisanoj formi'

Vije6nidko pitanje upu6uje se nadleZnoj gradskoj sluZbi'

vrJEeNIiKo PITANJE VIJECNIKA SnuSuotNA SKEJICA:

Skeii6 Semsudin
Predmet: Viiedniiko nitanie

era5njemdodekukompletneVladeZE-Dokantonanadelusa
premijerom i wim ministiima, -i kuo vije6nici ,istno mogli biti predstavljeni kako bi to

trebalo. Zameneje to u neku ruku i ne poitovanje vije6a i samog presjedavajuieg' Podsjetit iu

vas jude je bila visoka delegacija kanoina .u p..rn1"tom i 12 dini mi se ministara' ObiSli su

,;.rorutno su bili i ovdje, tr.l. to odlidno, ali ja sam smatrao da moam da upitam za$to

presjedavajudi nije, atco it<o treba predstavljati nas na tako jednoj delegaciji onda je to

presjedavajudi.

VIJECNIdKO PITANJE VIJEENIKA AJDINA POLIEA:
Aidin Poli6
Predmet: Viiedniiko Pitanie
U skladu.u dl*oE-[ll7 oslovnika o radu op6inskog vije6a, postavljam vije6nidko pitanje:

Federalno ministarstvo Kulture i Sporta, 8.aprila 2023.godine objavilo je javni poziv za odabir

programa i projekata koji 6e ,. ,ufin*.iriti iz Proraduna Federacije Bosne i Hercegovine u

21*.godini, odnosno iz Transfera za sport od znadaja za Federaciiu2023- Uz javni poziv

objav[ena je tabela korisnika koji nemaju pravo aplicirati na javni poziv, a pod rednim brojem

37. nalazi se Opdina Zavidovidi.
pitanje upu6ujem nadleZnoj sluZbi, traLim informaciju o podnesenom projetnom prijedlogu i iz

kojeg razloga se Op6ina/Grad nalazi na toj listi?

Odgovor zahtijevam pisanim putem od nadleZne sluZbe'

VIJECNIdKO PITANJE VIJEENIKA MIRSADA NNiTE,q.:

Mirsad Beii6
P red met : ViieqrikgJila n i9
NlovnikaoraduGradskogvije6aZavidovi6ipodnosimvije6nidko
pitanje koje glasi: Svjedoci smo svakodnevnog nasipanja desne obale rijeke Bosne i izgradnji

oU3.[utu na istoj, te od nadleZne sluZbe traLim odgovor na pitanje, da li je planirana izgradnja

mosta na lokalitetu Gvozdeni most, koji bi povezao ul. Zlatnih ljiljana i ul. Viniski put i
podubravlje, da li je predvideno planskim dokumentima, ako jeste da li imamo pripremljenu

projektnu-dokumentaciju i potrebne saglasnosti, dozvole, rijeSene imovinskopravne odnose.

TruLim da mi se odgovor saopSti usmeno ili pisanim putem'
t4
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uogovor: liradonaeelnik: HaSim Muianovig: Koristim priliku da vas sve srdadnopo,aanjave6inajeizgledatraLilaodgovorpisanimputem,
iako d a 6u," i u,uii zfi ; il il #j:# ;:'#:'." fi?:Ti i'f#r" ffi Hi J' #ffi ,'Jj!,tprostomim i planskim dokumentima predvidena je gradnja mosta tzv. Gvozdeni most na istom
lokalitetu na kojem je bilo. Dakle, planirano je,-nismo, uspjeli bilo kakvu dokumentaciju
isposlovati u smislu projekta, izrad,e projektnog rjeSenja. Sto se tide imovinskopravnih odnoia
oni su rije5eni. Dakle, onaj dio gdje se nalazi sad trenutno praonica na Loku, to je na5e
zemljiSte i ono 6e biti prevedeno na grad, kada bude most graden, dakle tu je jasno i nemamo
apsolutno nikakvih problema, osim Sto nema projektne dokumentacije, s obriio.r, da nemamo
sredstava da platimo izradu projektnih rje5enja. To je kada je u pitanju taj lokalitet.
Pitanje prostorija, dakle vi ste dobili u odgovoru na vijednieka pitanja, La;"anog vije6nika sa
proSle sjednice, dakle politidki subjekti koji mugu dobiti kanceiarije na kori5tenje su politidki
subjekti koji su na prethodni parlamentarnim izborima dobili staiut politidkog subj&ta, a s
obzirom da politidki subjekt Narod i pravcla nije dobio kao takav mandat, Aatte iu postoji
problem pravnog utemeljenja da se dodijeli takva kancelarija. Dakle parlamentame partije koje
produ na izborima, one imaju pravo na prostor dok su u mandatu. Bio je tu sludaj eini -i r. ,
pro5lom sazivu koji nije imao tu neku kategoriju i nisu mogli dobiti piostorije. Ima joS nekih
politidkih subjekata koji su dakle po tom osnovu bili uskradeni za ostvarivanje prava. Evo
toliko.

Odeovor: Admir Foinica: Imam i ja odgovor s obzirom da se prvu pitanje ticalo
presjedavajudeg. Tadno, dakle jude je Zavidovite posjetila delegacija ZE -DO kantona na delu
sa premijerkom i ministrima. Ja kao presjedavajudi nisam dobio nikakav poziv to je tadno,
nikakvo obavjeStenje. I zaista sam jude doveden u jednu veoma, veoma nezgodnu i ruZnu
situaciju, jer sam morao lidno da zovem premijerku, ministre, da se izvinem u svoje ime Sto
nisam bio prisutan. I oni zaista ne mogu da vjeruju da presjedavaju6i Gradskog vijeia nije bio
upoznat, nije bio pozvan na jedan takav sastanak. Tako da s te strane zaista mi je Zao Sto smo
poslali jednu loSu sliku, ja se nadam da se ubudude ovakva praksa neie ponoviti.

Odsovor: Gradonaielnik Ha5im Muianovi6: Ja se zaista izvinjavam, pitanje je bilo i na
mjestu, ali evo nadam se da 6e i odgovor na ovom pitanje donekle biti prihva6en. S obzirom da
se radilo i o kratkom vremenu, a gradska sluZba je radila i odredivala protokol te posjete,
vjerujte da se gotovo do posljednjeg trenutka nije znalo ko ie doii. Nije se znalo ni sastav
delegacije, ni da li 6e uopSte doii, jer je taj sastanak planiran na nivou gradova, dakle oni
obilaze gradove i op6ine i bilo je pitanje evo, mi snro odgadali taj sastanak, zbog Ramazana i
nije se znalo kad. Ono Sto sam ja svakako predlagao sekretaru, donosno Nerminu eahtarevidu
da u okviru te posjete pozove i predstavnike svih politidkih spartija, da pozove Sefove klubova
politidkih part|a koji egzistiraju u vijeiu, medutim do jude vjerujte nismo znali da 6e dodi.
Dobit 6ete svakako i odgovor, pa iete vidjeti korespodencija, da je to bilo u vrlo kratkom
vremenskom terminu. Naravno da nije bilo namjere da bilo koga zaobidemo, Stavi5e posjeta je
bilo korektna, normalna i evo ukoliko Sta znadi, izvinjavam se.

Odgovori na viiedniika pitania postavliena na 12. siednici Gradskos viieda

Diinid Hamdo : Nisam, ali nema veze.

Kaknia5evid Ferid: Na jedno nisam, na drugo mogu pojasniti. Dopunsko- sa odgovorm ove
SluZbe za imovinsko pravne poslove sam zadovoljan Medutim moje pitanje upu6eno SluZbi za
vodoprivredu, Sumarstvo itd. eini mi se da nisu korektni i mogu vam reii, osje6am se malo tu
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u smislu omalovazavanja vije6nika. Da su oni rekli da oni nisu nadlezni i da ne znaju nista o

tome. S toga ja sad upu6ujem dodatno pitanje, da oni, a-ne mora vije6nik' mogu i oni zatraZiti

odgovore od Kantonufnog ministarstva Suniarstva i vodoprivredu' ako oni ho6e da rade svoj

posao, ako ne6e onda dtimorati ja preko naseg kantonainog uposlenika, da vidimo ko ima

pravo na eksploataciju Sljunka. Ovo 5to je ko[ga Bedi6 poitavio, to nije bezazleno pitanje'

ljudi se koriste ,*n**nim metodamu, ,ikud krinete, ako obratite paZnju, oni prvo tu istresu

gradevinski otpad, pu orau podnu nasipat, pa onda naprave jedan plac tu uz rijeku' pa onda tu

polahko rzyezv Sljunak, prodaju, mi nimamo nikakve informacije. Vi 6ete to priznati da je to

tako. To se desava. Malo obratite paZnju, pa 6ete vidjeti' To je meni malo omalovaZavanje

vije6nika, ako treba ja 6u tu informaJiju,- meni je nadelnik i pro5li puta odgovorio da na

podrudju Zavidovi6a n.Inu niko za to dozvolu i vrl,o je vaina stvar ovdje da se razjasni ko ima

dozvolu za tu eksploataciju, jer sad evo vidjet iete u narednom periodu, sad je lijepo vrijeme,

tih pojavna masovno.
Muiki6 Rasim odsutan

Poli6 Aidin: Da

AdviievidZahid: odsutan

Buliuba5id Demir: NE

Skeiid Semsudin: Da, ali moram dopuniti. Dva pitanja, pomenuo sam ih na podetu siednice i

j;;; *d"*1j"" s njima. Pogotovo sam zadovoljan stavom kolegija koji je na neki nadin

proslijedio i dai zakljue* au se na tome radi. Medutim, ja cu potpuno biti zadovoljan onog

trenutka kada to dode na sjednicu, a jo$ zadovoljniji ako nam dodu gospoda iz Zavoda i

pojasne i joS najzadovoljniji ako krenemo u pravom imijeru da rje5avamo te poslove' Dalke

presjedavaju6i ovo je na neki nadin vama da io dode nu i.|"d'i"' kako je redeno i da mi onda

sve pripremimo, a materijale koje sam dao uz pitanje kao obrazloZenje sad su dostavljeni, ali za

jedno pitanje, a za drugo nisu dostavljeni, paivo nek budu dostavljeni pred narednu sjednicu,

bit 6e to otvorene odi ne neki nadin vijednicima, jer mogu da proditaju neke stvari, koje ja

mislim da su takve, a vidjet 6emo.

HodZi6 Haris: Nisam
Imamovi6 ,{rnqlniDa

rado

ZAPISNIK SAETNILA

Armina Bajri6

OVJERAVA SEKRE,TAR
GRADSKOG VIJECA

Samira v ir1d{/aipt prav n ik{4r

ffibinizabilokakvekoncesioneugovore,kadajeupitanjueksploatacija
rijednog blaga. Mi smo shodno tome uputili dopis Kantonalnom ministarstvu za poljoprivredu,

ulaop.Iu..du i Sumarstvo i dobili smo od njih onako vje5lo politidki upakovan odgovor' Oni su

nama citirali odredbe Zakonao vodama ZE DO kantona i Zakona o vodama Federacije koji su

kazali da smo mi nadleZni, ali za !ta, za di$6enje pru6a, za neke druge stvari' ali ne za

eksploataciju Sljunka i iz tog razlogamislim da bi tiebali svakako to pitanje postaviti njima, jer

oni^raspisuju javni poziv ,JrA.tiul"nje koncesionog ugovora za eksploataciju Sljunka' Mislim

da je sad ,ru[ut o ,ri.;.rn" da se io pitanje uputi njima, kantonalnom ministarstvu koje je jedino

nadleZno za eksploatacij u

ftrrwAo Gr'ry"{
0

16
GradZavidovidi,UlicaSafuet-begaBaSagidabrojg,T2220Zavidoviii

Telefon: O32t2O6-780 info, fax: 032206-706, ww.zavidovici.ba,grad..zavidovici@zavidovici ba- oozdici@bilr'net.ba.

anovi6: Dakle, ja sam i proSli puta kazao, da Grad



#ssp
Socijaldentokralska parlija Bosne i Hercegovine
CoqujangeNoEparcxa naprnja 6oore u Xepqeroenxe

sloboda, .jednakost, solidarnost

Datum: 27 .04.2023.sodine
BOSNA I HERCEGOVINA

I,'EDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
CRAD ZAVIDOVICI

G RADSKO VIJECE ZAVIDOVICI
n/r. gdin. predsjedavaju6i

Predmet: VIJECNICKO PITANJE, dostavlja sc

Na osnovu dlanova B. i 87. Poslovnika o radu Opcinskog vijeia Zavicloviii, kao vijeinik Gradskog vijeca

Zavidovici postavljam sljedeie vijecnidko pitanje: 'l-raZim ocl nadleZnc gradske sluZbe cla nam dostavi

informaciju o broju slobodnih parcela u industrrjskim/poslclvnirn zonama a koje su u vlasni5tvu Grada

Zavidovii 2

ObrazloZenje:

U prethodnim godinama u nekoliko navrata invcstitori koli su iskazali intcrcs za otvaranje proizvodnjc

na podrudju na5e opcine, nisu uspjeli instalirati pogone na podrr.riju poslovnih zona grada Zavidoviii.
te su svoju proizvodnju prebacili u susjedne lokalne sanlouprave otvarajuci nova radna mjesta u drugiur

opiinama.

Direktno pitanje:

Molim nadleZnu sluZbu da nam clostavi inlbrnraciju da li u industrijskinr zonan-la imamo parcela koje se

joS uvijek vode u naSem vlasni5tvu tc ukoliko.jc pozitivarr odgovor. tra2im cla nanr se dostavi infbmacija
koje su parcele u pitanju sa tadnim katastarskirr oznakanra i vcliiirtanta ?

Takoder, ukoliko je pozitivan odgovor, nrolirn nadleZnu sluTbLr za iulirrmaciju da li su iste parccle

nudene investitorima kojh'[ prethodnim godinanrzr iskazivali interes za pokretanje proizvodnje na

podrudju opiine Zavidoviii, kao dostupno zemljiSte za instalaciju pogona ?

Od nadleZnih zahtijevan, jasne odgovore u pisanoj lbnni.

Vijeinidko pitanje upu6uje se nadleZnoj gradskoj slu7bi.

S poStovanjem,

Vilecnik SDP Bil-l-q_/_r'-.\ 
1_

/,ic'/ \z-"1
L

Haris Hodiii, dipl.oec

Opiinska organizacija SDP BiH Zavidovici Onurrnxcxa opraHh3aqNja Cfll-l 5nX 3aeNgoanhu

Sekretariiat: Adresa: dr.Pinkasa Banta bb

{zBrada,,Stare opcine" }

7272O Zavidoviii
Bosna i Hercegovina

Tel: +387 (0) 32 879'040
Fax; +387 (0) 32 879 040

E-mail: rdp3i;; r .l.yt_r, ,r.;'.e-\,',i.;1

iu. 
"u"" 

t.i"rn f r o pfri r',

l; cebook.comr/ldpbih;avidovici
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Qil"."iE



mstrp
Socijaldemokratska partija Bpsne i Hercegovine
Coqu.jangeuoxparcxa napruja 6ocxe u XepqeroenHe

sloboda. jednakost, solidarnost

Datunr. 21 .04 .2023 .godine
BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
GRAD ZAVIDOVICI

GRADSKO VIJECE ZAVIDOVICI
n/r. gdin. predsjedavaju6i

Predmct: VI.IECNICIKO PITANJE, dostavlja se

Na osrrovu dlanova 8. i 87. Poslovnika o radu Opdinskog vije&Zavidovi6i, kao vijeinik Gradskog vijcca
Zavidovi6i postavljanr sljedede vijecnidko pitanje: TraZim od Gradskog pravobranilaStva Zavidovici da

nam doslavi inlbmiaciju na osnovu koje saglasnosti je gradski pravobranilac izvrSio zakljudenje
Sporazuma o nagodbi br.7l21od 13.01 .2023. godine ?

Obrazlo2enje.

13.01.2023. godine gradski pravobranilac potpisao je Sporazum o nagodbi br 7l2l bez prethodnog

odobrenja i saglasnosti od strane Gradskog vijeca Zavidovi(,i i Gradonadelnika kr5eii time Zakona o
gradevinskorn zemljiStu I.'Bifl, Zakon o stvarnim pravima FBiH, te odredbe Statuta Op6ine Zavidoviii.

Direktno pitanje:

Molini sluZbu gradskog pravobranila5tva da nam dostavi izja5njenje da li su imali prethodnu saglasrrost

i odobrcnje za potpisivanje ugovara, zaSto o ovom dogatlaju nisu izvjestili i upoznali Gradsko vijcca
Zavidovici i da li su svjesni da su ovakvim dinom udinili krividno djelo ?

Od nadle2nih zahtijevarn jasne odgovore u pisanoj formi.

Vijeinicko pitanjc upuiuje se nadleZnoj gradskoj sluZbi.

S poStovanjenr,

({*

fl#&"""*

Opiinska organizacija SDP BiH Zavidoviii

Adresa: dr"Pinkasa Eanta bb

{zgrada,,Stare opcine")
72220 Zavidoviii
Bosna i Hercegovina

Onurx xcxa opraHx:aquja

Tel: +387 (0) 32 879-040
Fax: +387 (0) 32 879-O4O

E-mail: s<Jc zclg; 6biir. nr.t.ba

Cr{t1 EnX 3aangoanhn

wvivr.sttAlg
fac eboo k-com/sdpbih
fa cebook.com/sdpbihzavidovrci

5* kreta riiil I



apstrp
Socijaldemokratska portija Bosne i Hercegovine
Coqujangeuoxparcxa naprnja 6ocxe s Xepqerouure

sloboda, jednakost, solidarnost

Daturrr : 21 .04.2023 .godi ne

BOSNA I TIERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I IIERCEGOVINE

GRAD ZAVIDOVICI
GRADSKO VIJECE ZAVIDOVICI

n/r. gdin. predsjedavaju6i

Predmet: VI.IECNICKO PITAN.IE, dostavlja se

Na osnovu dlanova 8. i 87. Poslovnika o radu Opiinskog vijeda Zavidovici, kao vijccnik Gradskog vijeca
Zavidoviii postavljarn sljeclece vijecnidko pitanje: 1'ralim ocl nadlcZnc gradskc slu2be da nanr dostavi
inlbrrnaciju ko su bili prethodni vlasnici nekretnina 13112;13212,13411 i 73412k.o. Zavidovici, te kada
je izvrscn upis i prijenos vlasni5tva na nove/trenulne korisnikc i vlasnikc gore pomcnulih nekretnina, le
po kojoj cijeni je realizovana kupovina/zakljuden ugovor za gore navedcnc parcele'?

Od nadleZnih zahtijevarn jasne odgovore u pisanoj tbmri,

Vijecnidko pitanje upucuje se nadleZnoj gradskoj slu2bi.

S po5tovanjenr,

Haris Hodiii, dipl.oec

ffi

Opiinska organizacija SDP BiH Zavidovici

Adresa: dr.Pinkasa Banta bb
(zgrada,,Stare opcine")
72224 Zavidoviti
Bosna i Hercegovina

Onurru ucxa opraHN:aqnja

Tel: +387 (0) 32 879-040
Fax:. +387 (0) 32 B79-040
E-mail: rdi) i.ilit Gltit.l:et.!,:

Cr(l-l 5nX 3aaugoanhn

i:i-!:{.i!:,.1 !:i!..ir,,
fac ebook- com/sdpbih
facebook.com/sdpbihzavidovici

Srkrtt.rriri! t



elssp
Socijaldenrokratska partila Bosne i Hercegovine
Coqa,jangeuoxparc*a naprxja 6ocue n Xepqeroouue

sloboda, jednakost, solidarnost

Datum: 27 .04.2023.godine
BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA I}OSNE I HI]RCEGOVINE
GRAD ZAVIDOVICI

GRADSKO VIJECE ZAVIDOVICI
n/r. gdin. predsjedavajudi

Predmet: VIJITCNIeKO PITAN.IE, dostavlja se

Na osrrovu dlanova B. i 87. Poslovnika o radu Opcinskog vijecaT.zliclovici. kao vijecnik Gradskog vrjeia
Zavidovici postavljarrr sljedece vijecnidko pitanje: TraZin-r od nadle2uc gradskc sluT-be da nam dostavi
inlbnracrju da li su parcele 169514, 169515, 169516 k.o. Zavidoviii u vlasniStvu DRSV R. SAVE
VOD.POD.SI-IV pod zakupom drugih pravnih i liziikih lica i ako jesu dostaviti inlirrrnaciju do kada

traju ugovori o zakupu kao i kopije istih?

Od nadle2nih zahtrjevam jasne odgovore u pisanoj fbnni.

Vijecnitko pitanje upucuje se nadleZnoj gradskoj sluT-bi.

S poStovanjem,

Opiinska organizacija SDP BiH Zavidovici OnurrNHcxa opraHh3aqrja C,Ql-l 6nX3aangaenhu

Adresa: dr.Pinkasa Banta bb
(zgrada,,Stare opcine")
7227O Tavidovici
Bosna i Hercegovina

Tel: +387 (0) 32 879-040
Fax: +387 (0) 32 879-O40

E - m ail : ;t:_p ; 9 ici jt)il. i y.t, .:..t.-

'ii-t:l;l!l!l!:l
fac eboo k. com/sdpbih
lacebook.comlsdpbihzavidovici

r$$B

€il1"V'

SI)P BiI.I

Haris Hod2ic, dipl.oec

Se kreta rijal
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STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE BIH PARry OF DEMOCRATIC ACTION BIH

OPCINSKI ODBOR ZAVIDOVICI UL.DR.PINKASA BANDTA B.B.

"Stara opiina"

podnosimo
UdurZenju

Tel/fax: + 387 32 878 970 e+nail: sdazav@bih.net.ba

Klub vijednika Stranke demokrtaske akcije

Datum: 26.04.2023.
Broj: 11/2023

GRADSKo u.rren
- n/r predsjedavaju6eg GY-a -

ZAVIDOYICI

PREDMET: Inicijativa za dodjelu prostorije/kancelarije broj 40. u zgradi zvana
UdruZenju osoba sa invaliditetom Grada Zavidovtti.

Na osnovu dlana 109. Poslovnika o radu Gradskog vijeia Zavidovifi,
za dodjelu prostorije/kancelarije broj 40. u zgradi zvana "Stara opdina"

invaliditetom Grada Zavidovill

inicijativu
osoba sa

ObrazloZenje

UdruZenje osoba sa invaliditetom Grada Zavidovr6i podnijelo je samostalno inicijativu prema

Gradskom vije6u za dodjelu prostorije u zgradi zvana "stara opdina", koja se ni nakon nekoliko

mjeseci nije naSla na dnevnom redu sjednice vijeia, zbog date informacije da u pomenutoj zgradi

nema praznih prostorija. Nakon dostavljenih odgovora na vije6nidka pitanja, u tabelarnom prikazu

koji nam je sluZba uputila vidljivo je da u predmetnoj zgradi imaju prazne prostorije. Shodno

navedenom, pokreiem inicijativu da se UduruZenju dodjeli kancelarija broj 40., povr5ine 21,00 m2

na kori5tenje. UdruZenje u posljednje vrijeme radi intenzivno te u svom posjedu imaju medicinska

pomagala, neophodna osobama sa invaliditetom, kao i pakete pomodi koje je potrebno lagerovati.

Zavidovili, 26.04.2023. godine

VIJECNIK SD IDOVICI

1



Grad Zavidovi6i

Predsj edavajuiem GV Zav idovili

Predmet: vijeinidko pitanje,

dostavlja se.

Na osnovu dlana 8. i dlana 166. Poslovnika o radu Gradskog vijeia Zavidovici podnosim

vi.ie6nidko pitanie ko.ie glasi:

Svjedoci smo svakodnevnog nasipanja desne obale rijeke Bosne i izgradnji objekata na istoj, tc

od nadleZne sluZbe traLim odgovor na pitanje,da li je planirana izgradnja mosta na lokalitetu

Gvozdeni most, koji bi povezivao ul. Zlatnih ljiljana i ul. Viniski put i Podubravlje, da lije
predvideno planskim dokr.rmentima, ako jeste da li imamo pripremljenu projektnu dokumentacilu

i potrebne saglasnosti,dozvole,rije5ene imovinske odnose.

TraZim da mi se odgovor saopSti Lrsmeno ili pisanim putem.

iK PDA:

\

Bedii '



BOSNA I HERCEGOVINA
FEIDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
GRAD ZAVIDOVICI

CRADSKO VIJEEE ZAVIDOVICI

n/r Predsjedavajudi Gradskog vijeda Zavidovidi
gosp- Admir Fojnica

I)ana., 27.04.2023.godine

u skladu sa ilanom 109. Poslovnika o radu Gradskog vijeda Zavidoviii, I u skladu sa Zakonom
o komunalnim djelatnostima ZDK (St.novine ZDK, broj l712008) pokre6em:

Inicijativu za formiranje Javnog komunalnog preduzeda ..Grijanje" d.o.o. Zavidovidi, koje bi
djelovalo na podrudju grad a zavidovi1i, a diji bi osnivad bilo Gradsko vije6e Zavidovidi, po
uzoru na JKP "Radnik" d.o.o. Zavidovil.

Obrrzlo enje':

Postojeie komunalno preduzeie JKP "Radnik" d.o.o. Zavidovili, pored ostalih djelatnosti
koj ima se bavi, bavi se i djelatnosti grijanja na podrudju grada Zavidoviii, i to u uZem gradskom
podrudju- Prema podacima koje smo dobijali, a koje i dalje dobijamo od svih relevantnih fukto1.u
kojizastupaju ovo preduzeie, moZe se zakljuditi da veliki problem ovom preduzedu predstavlja
proces grijanja, zbog dega se vrlo te3ko odrZava postoje6i sistem grijanja. Nema investiranja niti
investicionih planova, koji bi proces grijanja podigli na visi nivo,jerje preduzeie okupirano
problemom pozitinog poslovanja, [nvesticiono odrzavanje ovog procesaje odavno zaustavljeno,
i deka se da se postojeii sistem grijanja sam po sebi ugasi.

Buduie preduzede bi se izdvojilo iz JKP "Radnik" d.o.o. Zavidovi6i, i preuzelo bi sve radnike i
sredstva rada, koji su povezani sa procesom grijanja. Za podetak bi koristili zajednidke prostorije
postojeieg komunalnog preduzeca, a finansiranje njihovog rada u podctnom period bi preuzelo
Gradsko vije6e, dok se ne rije5i problem njegovog trajnog zbrinjavanja.
Prihodi od postojecih dlanova koji koriste grijanje usmjerili bi se na novoformirano komunalno
preduzeie.



Osnivanjc novog komunalnog preduzeia irnalo bi svoje prednosti, a [o su:

Rasteretili bi postojece komunalno preduze6e "Radnik" procesom koji za njih
predstavlja i finansijski i tchniiki problem. Oni bi se usmjerili na ostale procese koji
vode, a koji irn daju boljc finansijske efekte. Ovim potezom JKP "Radnik" bi dobio
preduslove da postane samodriivo preduzede.

Podigli bi odriavanjc postojeceg sistcma grijanja na viSi nivo, i sprijetili bi
smanjenje postojedeg broja korisnika i ga5cnjc trenutnog sistema grijanja u gradu

Novoformirano preduzede "Grijanje" bi moglo da zapoine proces sistemskog
rje5avanja problema grijanja grada, zave( uspostavljeni sistem grijanja postojedih
korisnika

4. Stvorile bi se pretpostavke da se ide u razvoj sistema grijanja i mimo postoje6ih
korisnika, tj stvorile bi se pretpostavke za ozbiljnije investiranje u ovu oblast i
povedanje broja korisnika.

Novoformirano preduzede bi trebalo da podne sa radom u2024-godini, prije podetka sezone
grijanja. Osnivanje i finasijsku pomod preduzeiu obezbijediti kroz BudZet 2024.godine, a sve
administrativne pripreme obaviti u toku 2023.godine.

l.

,,

3.

Samostalni :r)::"Y



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
GRAD ZAVIDOVICI

GRADSKO VIJECE ZA\'IDOVICI

n/r Predsjedavaju6i Gradskog vije6a Zavidovi6i
gosp. Admir Fojnica

D ana, 27.0 4.2023. god i n e

U skladu sa ilanom 109. Poslovnika o radu Cradskog vijeta Zavidovi(i pokre6em:

Inicijativu za dodjelu jednokatne finansijske pomoii u iznosu od 100 KM, svakom maturantu na
podrudju opiine Zavidovi6i koji zavr5ava srednje obrazovanje u Skolskoj 2022/23 godini.

ObrazloZenje:

U cilju finansijske potpore maturantima za izradu maturskog rada predlaZem da svaki maturant,
bez obzira u kojoj Skoli zavrsava srednje obrazovanje, a koji ima prijavu prebivalista na podrudju
grada Zavidovifi, dobije finansijsku pomo6 od 100 KM.

Isplatu sredstava obaviti na osnovu priloZene potvrde o prebivaliStu i na osnovu potvrde izdate
od strane srednje Skole da isti zavrSava srednje obrazovanje u Skolskoj 202223 godini.

Prema informacijama sa kojima raspolaiem, na podrudju grad,a Zavidoviti u lkolskoj 2022123
godini ima oko 300 maturanata. Dakle, rijed je o sredstvima u iznosu cca 30.000 KM.

lsplatu izvr5iti sa transfera:

6142431Transfer za subvenciju troSkova prevoza uienika srednjih Skola koji koriste javni
prevoz (300



Gradskivijeinik
Ajdin Poli6
Ul. Enesa Kalabida bb
72220 Zavidovili
062 7ss 269

GRAD ZAVIDOVICI
GRADSKO VIJECE ZAVIDOVICI
N/T PREDSJEDAVAJUEI GRADSKOG VIJECA
gosp. Admir Fojnica

PREDMET: VijeCnidko pitanje , dostavlja se

PoStovani,

U skladu dlanom 8.,87., Poslovnika o radu Opcinskog vijeda Zavidovici, postavljam vijecnidko pitanje:

Federalno Ministarstvo Kulture i Sporta, 8 aprila 2023 godine objavilo je javni poziv za za odabir programa
i projekata koji Ce se sufinancirati iz Proraluna Federacije Bosne i Hercegovine u2023. godini, odnosno iz
Trasfera za sport od znalaja za Federaciju2023. Uzjavni poziv objavljena je tabela horisnika koji nemaju
pravo aplicirati na javni poziv,a pod rednim brojem 37, nalazi se Opdina Zavidovi().

Pitanje upudujem nadleZnoj sluZbi, traLim informaciju o podnesenom projektnom prijedlogu i iz kojeg

razloga se Opdina/Grad nalazi na toj listi?

Odgovor zahtijevam pisanim putem od nadleZne sluZbe.

Datum: 2710412023



$ocija ldemokratska pa rti j a Brsne i lt*rc*grevine
Cot4riangerror{psrcxa naprxia 6oexe n Xepqerorrxe

sloboda, jednakost, solidarnost

Datum:05.0 4.2023. god. BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

GRAD ZAYIDOYTEI
GRADSKO YIJEC E ZAVIDO\TIdI

n/r Prof. Admir Fojnica, predsjedavajudi

l. Predmet:vijednicka inicijativa

Na osnovu dlana 8. te dlana 87. poslovnika o radu Gradskog vijeca Zavidovili upu6ujem vije6nicku inicijativu
naslovljenu na -SluZbu za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma- za za inadu interaktivne
mape kojom se omoguduje pradenje prodaje nekretnina u vlasniStvu grada, praienje izdavanja i kretanja dozvola
za gradenje.

Mapa bi bila dostupna na internet stranici Grada i gradske sluibe.

Inicijativu podnosim u cilju dostupnosti gradanima gore navedenih infcrmacija, te blagovremenog prijavljivanja
nelegalnih radnji i postupaka, a s tim u vezi i promptniju reakciju gradskog pravobranila5tva i inspekcrja.

Sredstva obezbrlediti u okviru rada i djelatnosti navedene sluZbe.

2. Predmet:vijeini6ko pitanje.

Na osnovu dlana 8. te dlana 87. poslovnika o radu Gradskog vijeca Zavidoviei upu6ujem vijecniiko pitanje -
SluZbama Grada za5to je zaustavljeno numerisanje stambenih i poslovnih objekata u gradu i kada se isto planira
nastaviti?

VIJECNIK:

/it *y,lr,w p
Ferid Kakrya5evi6

Adresa: dr.Pinkasa Banta bb Tel: +387 (0) 32 879-040

(zgrada,,Stare op6ine") Fax: +387 (0) 32879-040 facebook.com/sdpbih

facebook.com/sd pbihzavidovici
Bosna i Hercegovina

Opdinska organizaciia SDP BiH Zavidoviii



BIVSI RADNICI IP KRIVA.IA D.O.O. U STE'AJU ZAVIDOVICI

VIJECNIEKO PITAN JE ZA GRAD SKO PRAVOBRANILASTVO
GRADA ZAVIDOVICA

Kao vijeinici i gradani ovog grada upoznati ste sa problematikom oko imovine i statusom
bivSih radnika IP KRIVAJA d.o.o. u stedaju i Privrednog druStva "Krivaja-Mobel" d.o.o.
Zavidovici u stedaju a Sto je jedan od goru6ih problema u gradu i Sto bi svakako trebalo biti u
fokusu vaSe paZnje jer kao prvo radi se o velikom broju gradana grada-biv5ih uposlika
navedenih firmi koji su bukvalno ostali na ulici, obespravljeni i poniZeni a u pitanju je velika
vrijednost imovine-nekretnina koje se nalaze u vlasni5tvu IP KRIVAJA d.o.o. u stedaju a koja
jebez ikakve naknade pre5la u vlasni5tvo tkz ortadke grupe, to jest firmi ,,Maric Zepde" d.o.o.

Zepde, "Makro drvo" d.o.o. Zepde, Progri.d" proizvodnja, gradevinarstvo i trgovina d.o.o.

Zepde,i Privredno dru5tvo ,,Fedis" d.o.o. Zavidovici.

Tadna je dinjenica da je IP KRIVAJA d.o.o. u stedaju vlasni5tvo Federacije Bosne i
Hercegovine, ali ne smije se zanemariti koliki zna(,aj Krivaja i njeni resursi, nekretnine imaju
znadaj za oval grad a o ljudskom faktoru, to jest njenim biv5im obespravljenim radnicima
suvi5no je i govoriti jer su gotovo svi upoznati sa njihovim problemima.

Trebalo bi da vam, kao najvi5em organu vlasti u ovom gradu, bude poznata dinjenica da se

pred opiinskim sudom uZenici vodi nekoliko postupakazbognaprijed navedenih dinjenica,
ali gradske vlasti nisu pokazale gotovo nikakav interes za to.
Po5to su nadleZni gradski organi upoznati sa dinjenicom, odnosno trebali bi da budu upoznati,

ier im je to interes i obaveza , daje nad IP KRIVAJA d.o.o. u stedaju izvrSena revizlja
privatizacrje, a na zahtjev Vlade FBIH , te je dana 05.10.2021 godine, IP KRMJA d.o.o. u

steiaju zaprimila lzvje5taj o obavljenoj reviziji pretvorbe i privatizacije Industrijskog
Preduze6a Krivaja Zavidovidi d.o.o. u steiaju, ( u daljem tekstu: Izvjeltaj ) saiinjen od

strane Agencije za reviziju privatizacije u FBiH, ovlaltenih revizoraz Mr.sc. Adalete
Kurtovid, dipl.occ, Mr.sc. AlihodZid Advije, dipl. oec, Elizabete Kraljevid, dipl.oec.,
Avdagid Emira , dipl.iur., Hrvat Minete, dipl.iur., i Selme HodZi6, dipl. iur., broj 02-15-

l-334-56121 od dana 29.09.2021 godine i RjeSenje o izvr5enoj reviziji pretvorbe i
privatizacije Industrijskog Preduze(a Krivaja Zavidovidi d.o.o. u steiaju, doneleno od

strane Agencije za reviziju privatizacije u FBifI, doneleno od strane dircktora Agencije
za privaiizaciju FBiH, broj 01-02 -l-333-5t21 od dana 29.09.2021 godine, Izvje5taj o

obavljenoj reviziji pretvorbe i privatizacije IndustrijskogPreduzeda Krivaja Zavidovidi
d.o.o. u steiaju broj 02-15-l-334-56121 od dana 29.09.2021godine.

Navedeni Izvje5taj je saEinjen u periodu od 25.05.2021 godine do 31.08.2021 godine , na

osnovu neposrednog uvida u cjelokupnu relevantnu dokumentaciju Krivaja Zavidovidi
d.o.o. u steiaju i u skladu sa odredbama Zakona o reviziji privatizacije drZavnog
kapitala u privrednim dru5fuima i bankama ( SI. novine FBIH br 55112 ) i Zakona o

reviziji institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine ( Sl. novine FBIH br 22106 ) i u



skladu sa revizorskim standardirna Medunarodne organizacije vrhovnih revizorskih
institucija - INTOSAI ( SI. novine FBIH br 30/11,, I 62114 ) | Etidkim kodeksom
profesionalne etike revizora.

U Izvje5taju o obavljenoj reviziji pretvorbe i privatizacije Industrijskog Preduzeia
Krivaja Zavidovidi d.o.o. u steiaju, sadinjen od strane Agencije za reviziju privatizacije
u FBiH, u poglavlju 9. OCJENA POSTUPKA PRETVORBE I PRIVATIZACIJE,
taika 9.2. podnaslov: " Revizijom je utvrileno i bez kvalifikacije miSljenja , istiiemo
sljedede " , u tekstu na stranicama 391, 392 i do 393, NAGLASENE SU su sljedede
iinjenice:

- Da kupoprodajno cijena po osnovu-Ugovora broj OPU-IP 297/2014 od dana 24.09.2014
godine sa Aneksom I broj : OPU-IP 144/2015 od 18.05.2015 godine i Ispravkom ugovoro
broj : 297/2014 od 24.09.2014 godine zakljuienom dana 27.10.2015 godine ( TO SU
UGOVORI PO KOJIMA JE PRODATA IMOVINA KRIVAJE ) niie isplatena na naiin i
po uslovima utvrilenim napriied navedenim ugovorima, te da nisu ispoitovane obaveze
tuienih u pogledu zapoiliavania 800 radnika

-Da postoje iinjenice koje osnovano potvriluju da je*Ugovora broj OPU-IP 297/2014 od
dana24.09.2014 godine sa Aneksom 1 broj : OPU-IP 14412015 od 18.05.2015 godine, pa
samiom time i Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnilr obaveza broj 3079-VIII/15
FZK-12-2-241$-VIIill5 od 03.03.2015 godine i Aneksa 1, niitavan, da je zakliuieniem
napriied navedenilt ugovora postupano protiv odredbi ilana 134 i 135 Zakona o steiainom
postupku FBiH ( " Slui,bene novine FBiH " br. 29/2003, 32/2004. 42/2006 i 4/2017 I

Navodi revizorskog Izvje5taja ukazuju da su kupci imovine, TKZ. ORTAdKA GRUPA nisu
imali zakljuden ugovor o ortakluku, te su Ugovorom prodaji nekretnina i pokretnih stvari broj
OPU-IP: 29712014 od 24.09.2014. godine bili duZni uplatiti prodavcu, tuZitelju iznos od
8.700.000,00 KM, a ne na nadin kako je definisano dlanom 1. Anexa I ugovora o prodaji
nekretnina i pokretnih stvari broj OPU-IP:29712014 od24.09.2014. godine pod brojem OPU-
IP:14412015 od 18.05.2015 godine, te da isplatu kupoprodaine ciiene niie nikako moslo
rlreuzeti niihovo novoosnovano drultvo, KRIVAJA MOBEL d.o.o. Zavidoviii, te da se

kupoprodaina ciiena mogla namiriti samo uplatom u novcu. kako bi se iz isoladene ciiene
mogli namiriti svi steiaini povierioci, odnosno novierioci steiaine mase .

Navodi izvieStaia ukazuiu da se Ugovor o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza
broj 3079-VIIU15 FZK-12-2-2418-YllUl5 od 03.03.2015 godine i Aneksa 1, ne moZe
nikako smatrati Ugovorom o preuzimanju duga, jer KRIVAJA niti je obavje5tena niti je
dala svoju saglasnost za zakljuienje , slijedom iega je suprotan ilanu 446. Zakona o

obligacionim odnosima FBiH, pa samim tim i ni5tavan i ne moZe proizvoditi pravne
posljedice. Dalje, cijenedi navode Izvje5taja proizilazi da su TKZ. ORTACKA GRUPA
postupali suprotno naiclima savjesnosti i po5tenja, jer su zakljulivaujerrt Uguvora o

preuzimanju i reprogramu doveli u zabludu Odbor povjeritelja IP KRIVAJA na naiin
da oni budu u ubjedenju da je tako ispladena kupoprodajna cijena.

Revizorski izvje5taj je dostavljen nadleinim tuZilaSfvima , federalnom i kantonalnom
pravobranila5tvu koji su svako iz okvira svojih nadleZnosti trebali da preduzmu
odreclene mjere vezane za navode Izvjeltaja.

.(



Dana 09.06.2022 godine, IP KRIVA.IA d.o.o. u stedaju je Zahtjevom pod brojem SU:
35812022 a koji je Razvojna banka FBiH zaprimila dana 10.06.2022 godine, traZila od
Razvojne banke podatke koliko je po Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih
obaveza broj 3079-VIII/15 FZK-12-2-2418-YlUllS od 03.03.2015 godine i Aneksa 1,

Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza od 03.03.2015 broj 3079-
VIII/IS FZK-12-2-2418-VIIV15, od 16.03.2015 godine od strane ortaike grupe
otpladeno kreditnih obaveza i to glavnica, redovne kamate i sudske takse, Razvoinoi
banci Federacije Bosne i Hercegovine, koliko je ostalo neizmirenih obaveza, da Ii je
obaveza tuZenih u cjelosti ispo5tovana, bududi da ie prema otplatnom planu zadnia rata
( osamdesetiietvrta ) dosrriela sa danom 03.03.2022 godine.

Dana 15.06.2022 godine , IP KRIVAJA d.o.o. u steiaju je od Razvojne banke FBiH
zaprimila Dopis pod nazivoffi rr Odgovor na dopis Steiajnog upravitelja IP Krivaja
d.o.o. Zavidovidi u steiaju broj: SU-358122 od 09.06.2022 godine ,, broj: 7207-lXl22 od
dana 13.06.2022 godine u kojem se navodi da Dru5tvo Krivaja Mobel d.o.o. Zavidovidi
nije imalo uplata po glavnici kredita i da su evidentirane uplate po osnovu redovne
kamate u ukupnom iznosu od 65.950,92 KM. Stanje obaveza Dru5tva Krivaja Mobel
d.o.o. Zavidovi6i na dan 13.06.2022 godine iznosi: glavnica - iznos od 6.577.071,94 Kl4;
redovna kamata - iznos od 143.794,63 KM; sudske takse - iznos od82.647,00 KM.
Sliiedom narrriied navedenog nedvosmisleno rlroLilazi da :

- Da kupoprodajna cijena po osnovu_Ugovora broj OPU-IP 297/2014 od dana 24.09.2014
godine sa Aneksom 1 broj : OPU-IP 144/2015 od 18.05.2015 godine i Ispravkom ugovoro
broj : 297/2014 od 24.09.2014 godine zakljuienom dano 27.10.2015 godine niie ispladena
na natin i po uslovima uturetenim Ugovorom broj OPU-IP 297/2014 od dana 24.09.201/..
godine sa Aneksom 1 broj : OPU-IP 144/2015 od 18.05.2015 godine,Ispravkom ugovora

Qyi t 297/2014 od 24.09.2014 godine ,Ugovorom o preuzimaniu i reprogrdmu kreditnih
obaveza broj 3079-WII/15 FZK-12-2-2418-VIIU15 od 03.03.2015 godine i Aneksa 1,

Ugovora o preuzimanju i reprogramu kreditnih obaveza od 03.03.2015 broj 3079-VIII/15
FZK-L2-2-24 1&-VIII/I 5, od 16.03.201 5 godine

Sve ove navedene dinjenice bi trebale da budu u fokusu interesovanja nadleZnih gladskih
vlasti i nikako se neiemo ZADOVOLJITI ODGOVOROM DA NISU NADLEZNI, JER
KRIVAJA JE U VLASNISTVU FEDERACIJE, TAKAV ODGOVOR NE SMIJE BITI
IZGOVOR ZA NEODGOVORNO PONASANJE VLASTI ZA PROBLEME KAKO
KRIVAJE TAKO I ZA BIVSE UPOSLENIKE !

Slijedom naprijed navedenog ZAHTIJEVAMO da se na sjednici gradskog vije6a uvrsti u
dncvni red vije6nidko pitanje koje sc otlrrosi na sljerlc(c:

- Da li gradske vlasti imaju dovoljno informacija o naprijed navedenim dinjenicama, ako
nemaju, za5to nemaju, odnosno zbog dega ih to ne interesuje ?

- Da li su gradske vlasti i5ta preduzele ili da li 6e iSta preduzeti vezano zanaprijed navedeno,
da li 6e se na6i nadin da kao interesna strana i grad u kojem se nalazi IP KRIVAJA preduzmu
odredene pravne korake da budu aktivni nosioci pravnih i drugih radnji vezanih zapovrat
imovine ?



Ponavijamo , radi se o irnovini velike vrijednosti, radi se o obespravljenirn radnicima i
gradska vlast ne smije se ogluSiti o ovo te zahtijevamo da se oditujete o konkretnim mjerama
koje iete poduzetijer traZimo i imamo pravo da od vas to traZimo!

PRILOG: - kopr.la dijela Izvjeltaja o obavljenoj reviziji pretvorbe i privatizacije
Industrijskog Preduzeda Krivaja

PREDSTAVNICI BIVSIH RADNIKA IP KRIVAJA doo u stedaju

rl



lP "KRIVAJA" d. o.o. Zavidovi6i

potrebe novoosnovanog druStva, istu nije izmirivala u roku i na nadin kako je to
predvideno Ugovorom o zajedniekom ulaganju, u demu se takoder ogleda
odgovornost Vlade F BiH za neispunjenje obaveza preuzetih pomenutim ugovorm,
a Sto je za posljedicu imalo i raskid navedenog Ugovora iAnexa. (lzvje5taj str. 323-
368).

Znatqno je napomenuti da je Ugovor o zajednickom ulaganju od 24.09.2008.
godine i Anex od 29.09.2010. godine raskinut tek Presudom Opdinskog suda u
Sarajevu br.65 0 Ps 2101 10 20 Ps 3 od 18.01.2021. godine. Ovoj reviziji nije
poznato da li je prvostepena presuda postala pravosn aana. U meduvremenu od
dana potpisivanja predmetnog ugovora ianexa, pa do njihovog raskida proSlo vise
od 12 godina, u kojem periodu je nad lP,,Krivaja" d.o.o. Zavidovici stedaj
koji jo5 uvijek nije okoncan, ,,Krivaja 1884" d.o.o. Zavidovi6i i

Zavidovidi su osnovane i brisane iz sudskog registra, a u
strane ortaeke grupe kupljena imovina lP,,Krivaja" d.o.o.

je od

je 2014. godine osnovana ,,Krivaja Mobel" d.o.o. Zavidoviii, a nad
godine takoder otuoren stedajni postupak koji joS

389)

Ugovor o osnivanju nije tretirao mogudnost a postojala su
saznanja koja su potpisnice Ugovora znale ili zakljudenja

dru5tva bitiistog, da postoji mogu6nost da 6e
osporavana Zalbama zaposlenika liiu i Prije Krivaja 1884 d.o.o.
Zavidovi6i imali pravosnaZne

Dru5tvo Krivaja 1BB4 d.o.o.

za naplatu svojih potrazivanja.

PD Krivaja d.o.o. Zavidoviii je
podelo sa poslovanjem od prve rjeSenje o registraciji istog nikada

nije postalo iako je postojalo saznanje da se na rje5enje o registraciji

ula2u Zalbe od U toku poslovanja u periodu 01.12.2008. godine

do 06.08.20'11. i prihode irashode. Za pomenute
godine dru5tvo nije finansijske izvje5taje, nitije iste predavalo na ovjeru

AFIP-u [e na dinjenicu da osnivaCi Vlada Federacije BiH i

Ferimpex kao osnivadi Krivaja 1884 d.o.o. Zavidoviii, nisu

odbor, nitije postojalo nadleZno tijelo koje je usvajalo finansijske
rad ovog dru5tva. Ovdje pogotovo istidemo da je na

trebala. insistirati Vlada F BiH, kako bi za5titila svoj kapital, jer je

Ferimpex . Zavidoviii, kao ve6inski vlasnik ve6 imao dominaciju u upravljanju

druStvom, putem svog direktora. Nastale, a neizmirene obaveze iz poslovanja

,,Krivaje 1884" d.o.o. Zavidovidi, njenim brisanjem iz registra, onemoguiile su

povjerioce da iste naplate. Ova revizija je miSljenja, a s obzirom da su postojale i

informacije, a i postupci koji su onemogucavali registraciju druStva, da isto nije

trebalo pocinjati sa radom, te da se na isto nije trebala prenositi imovina/kapital, ve6

prvu registraciju uraditi sa upisanim a ne upla6enim kapitalom, sve do

pravosnaznog rjesenja o registraciji.

-*"Reviziiom ie uturdeno i bez kvalifikaciie miSlienia. istiiemo sliiedede:

koje

389Agencija za reviziju privatizacije u Federaciji Bosne i Hercegovine

(lzvjeStaj



lzvjeitaj o obavljenoj reviziji pretvorbe i privatizacije lP "KRIVAJA" d. o.o. Zavidovi6i

Preduzece je konstantno primalo u radni odnos nove zaposlenike, sve do 2008.
godine, a konstantno nije moglo izmirivati ukupne kratkorodne obaveze iz

kratkorocnih sredstava, niti je realno postojao obim proizvodnje koji bi zahtijevao

angaZovanje tolikog broja radnika.

Poku5aj velike privatizacije u 2007. godini ntje uspio iz razloga postojanja

nagomilanih obaveza druSfua, a prvenstveno obaveza po osnovu pravosnaZnih

sudskih presuda u korist radnika, za razliku placa po kolektivnom ugovoru, koje su

iznosile 57 .486.777,92 KM.

- Dana 11.07 .2011. godine otvoren je stedaj nad lP ,,Krivaja" d.o.o.

le su

pravne posljedice i statusna promjena koia nalale da se danom
lmryTl:

stedaja moraju zakljuditi poslovne knjige u lP .o.o. Zavidovi6i'i sa6initi

bilans stanja i bilans uspjeha na dan otvaranja otvoriti nove poslovne

knjige u lP,,Krivaja" d.o.o. Zavidovici- u steeajql

na novo dru5tvo. Obracun za period 01.01.201

kao da stecajnipostupak nije niotuoren. Na dan

stedajnog postupka nije izvr5en popi

uraden po godi5njem

stedajnog postupka. Osim toga, \
28.07.2011. godine, uprkos da je

postupak nad IP ,,Krivaja" d.o.o.

imenuje vr5ioca

odgovornostima i

koji je sadinjen na

upravitelj lP,,Krivaja" d.

[l'gooine uraden je

rje5enja o otuaranju

IP "Krivaja" d.o.o. Zavidovici, dana

07 .2011. godine otvoren stedajni

rosi Odluku br. NO-ll-2111, kojom

direktora druSfua. Ugovor o poloZaju, ovla5tenjima,

dru5tva br. SU 27112od27.01.2012. godine,

odluke, potpisao je v.d. direktor i stedajni

- u stedaju.

3. Zakona o stedajnom postupku organi stecajnogShodno ddre,

postupr.a JI,III

Shodno df,fBdbama dlaiih 3. Zakona o stecajnom postupKu organl stecaJnog

postupka rlilli1p.rrni suSllstedajni sudija, privremeni_stecajqi upravnik, stedajni

povjerilaca, iirivieiiiiffi bdOor povjerilaca i odbor povjerilaca.

regulisano je da otvaranjem stedajnog postupka prava
,da upravlja i raspolaZe imovinom koja pripada stecajnoj masi,

kao i proku riste, zastupn ika i p un omocn ika stedaj nog d uZn ik a prelaze

na stedajnog upravnika. Slijedom naprijed izloZenog, smatramo da je odluka o

imenovanju v.d. direktora dru5tva, te po osnovu iste potpisani.Ugovor, sadinjen bez

_ yaljane pravne osnove.

Smatramo da je na ovakav nadin uvedena ,,kriza upravljanja" u ovom privrednom
*-.,*.''.--*-

druStvu.

- U poslovnim knjigama lP,,Krivaja" d.o.o. Zavidovieiu stedaju, na dan 31.12.2011.

godine iskazana su nematerijalna sredstva u iznosu od 50.000,00 KM, a odnose se

na osnivadki ulog lP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidovi6i u firmi ,,Krivaja-Holz" GmbH

Njema6ka. Dana 26.09.2009. godine,,Krivaja-Holz" GmbH Njemacka je obavijestila

Agencila za reviziju privatizacije u Federaciji Bosne i Hercegovine 100

osnovu izvrSne isprave. Uvidom u postupak, u

lgku gr1i41e privatizac'tje, utu1{9p je.da. g. do_KUI

o{.nos no glgn 
" 
kon gg lidap,Ue d ru$t-va, 9!va ra nje m

ve6 je prvipopis
odnosno nakon ofuaranja



_ ___-.!:yg:l9l99ryli9lrr'"'t.uipr9ry9 4gl rP

,,Krivaju 1884" d.o.o. Zavidoviii da je pokrenut stedajni postupak nad imovinom l

,,Krivaja-Holz" GmbH Njema6ka.

- U toku 2012. godine stalna materrjalna sredstva su smanjena za 95.255.530,00 KM

ito na osnovu procjene sudskog vje5taka, a po odluci stedajnog upravnika,

vrijednost zemlji5ta je uvecana za 3.514.540,00 KM, vrijednost opreme je uve6ana

za 3.324.001,00 KM, a vrijednost objekata je smanjena za 108.247 .720,00 KM, a

ostale promjene se odnose na amortizaciju i nabavku stalnih sredstava.

- Na dan pravosnaZnosti rje5enja o pokretanju stedajnog postupka imalo je
potraZivanje po osnovu prodaje u ukupnom iznosu od 17 .U4.245, a od toga

ispravkasumnjivih i spornih potraZivanja 14.204.606, te je izvrSena
potra2ivanjasumnjivih i spomih potraZivanja. U navedenom iznosu ukljudet

od '13.508.707,66 KM od ,,Krivaja Beechbrook" USA, a kojii

strane lP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidoviii.

Zavidoviti od firme diji je osnivad nije
potraZivanja koja su otpisana.

,ll

PotraZivanja od kupaca u inostranstvu na dan

su 392.893,00 KM idatirala su iz 2008. godine, te
Lj

Od pravosnaZnosti stedajnog
polovine 2014. godine, dru5tvo

rashode od 137.402,00 KM, isto

istom periodu udeSce tro5kova

DruStvo kontinuirand

mada kako smo

od

Navedena potraZivanja d.o.o.

ostala

postupka iznosila

bila utu2ena.

odnosno 10.11.2011. godine pa do

samo za sopsfuenih vozila ostvarilo
putnidke automobile. U tom

tro5kovima iznosi 49,5%.

o djelu sa tre6im licima sve do 2020. godine,

ni postoje6i zaposlenici nlsu bili dovoljno

iskoriSteni, te je tako
, 

l/

periodu od otvaranja stedaja do polovine 2014. godine -x

jeu2020. godini u neto iznosu od 49.040,00 KM.

postupka DruStvo se po Odobrenju privremenog odbora
godine, saglaino56u stedajnog sudije i112 od 17.04.2012.

Vlade broj:08-S 3184111 od 27.12.2011. godine, zaduZilo za 6.000.000 KM

kod Razvojne banke FB|H po Ugovoru brq'. FZK-12-14444-

Vllltl2 od 18.04.2012. godine. Kredit je bio namijenjen za finansiranje odrZavanja

zaposlenosti u lP ,,Krivaja" Zavidovi6i d.o.o. u stedaju (800 radnih mjesta) sa

podraiuna namjenskog depozita Federalnog Zavoda za zapoiljavanje Kredit je

dozna6en Dru5tvu u detiri tranSe, a o utro5ku dobivenih sredstava obavje5ten je
.--=-----

kredita je 3,00 %, sa rokom vra6anja od 60 mjeseci i

grejs periodom od 12 mjeseci, a sredstvo osiguranja istog je hipoteka nad hotelom

,,Kristal" i proizvodno poslovnom cjelinom,,Furnirnica".

Nad navedenim objektima njkada nUe -uspostavljeno zalozno pravo.- hipoteka iz

razloga Sto drustvo nije imalo ZK izvadak kojim bi dokazalo svoje vlasnistuo na

391Agencija za reviziju privatizaciie u Federaciji Bosne i Hercegovine



lzvjeStaj o obavljenoj reviziji pretvorbe i privatizacije IP "KRIVAJA" d. o.o. Zavidovidi

navedenoj nekretnini. Na osnovu dokumentacue sa kojom smo raspolagali, nismo

ur tv rd i I i d a j-eza .d o b ij fi e ova kvo g k red ita p ostoj a-o F_i o_yj i p i a. xq fO i ii-o t61* q,
je moguce zadzali 800 radnika, a takav plan je trebao da sadrZi opis proizvod{g i

njen obim, opis trZiSta, opis konkurencue, oprs traStaFiodaj6TTrri$e;a6ave, ie
projektovane bilanse stanja i trspjeha za vrijeme trajanja kredita, tj. 60 mjeseci, te

ekonomski ifinansijski tok projekta, kao i staticke i dinamicke ocjene projekta. lP

,,Krivaja" d.o,o. Zavidovi6i nije vratila razvojnoj banci navedeni kredit, niti kamate po

istom. Kredit je isknjiZen iz posloynilr kljiga !P ,,Krivaja" d.o.o. ZaYiggvigi:.? n_?

";..- --__'A t I Fat, la A 6//6
osRovu Uqovora o preuzirr"ranlu i-reproqramu kreditnih obavezabr. FZK-12-2-2418-

Vlll/15 od 03.03.2015.

Un je takoder

,,Krivaja
"Marii

Zepde" d.o.o. Zepde, Prograd proizvodnja, gradevinarstvp i o. Zepde i

Privredno dru5tvo ,,Fedis" d.o.o. Zavidovici sa osnivadkim u

svaki od osnivada, ?-rstj su u d.o.o. i bili

Kred it jSlOreuaelg -q.rJSil9-,KfLVgjA .M o b e l" d . o. o. Zavid ovi6i n ad

aaffi2Z.l 1 .20 1 6. god ine o.tvoren st_eqAf ! p9g.tup4 Osn ivadi

Mobel..d.o.o.Zavidovi6isu:Trgovin.rtffidrvo',,f,}8

tq p g! jm g.y,lgstecd fpg igz. ng od bor pcx

stedaju dana 18.08.2014. godine donio je

d uZnika I P,,Krivaja!,{,gp.Zrvidovi6i u stedaju

po kojojje ogla5ena prodaja imovine stedajnog P,,Krivaja" d.o.o. Zavidovi6i

u stedaju dana 19.

Novoosnovano druSfuo nastaviti di

d..o,o. u stedaju i preuzeti nika. Dana 23.10.

t:"1_B_y?t2014
[aspo$ pa preuzimanje i reprogram

I kredita po Ugovoru FZK-12-14444-Vlll12 od 18.4.2012. godine uz uslov da

\ se formira nova
i.

UtrZRqs, od 6.000.0000,00 KM sa pripadajucom redovnom

,ffija kredita, sa rokom otplate

na ijedna godina grace perioda), s kamatnom stopom

postojece sredsfuo obezbjedenja/kolateral, kojim ce

zad

vriied nost imovine stecajnog duZnika I P,,Krivaja" d.o. o. Zavidovi6i,

koja je u postupku prodata gore navedenoj ortadkoj grupi, iznosila Je

SO-.0+Z.ZSO, 00 KIUL_a rsta J9
.000,00 KM. Do 31.12.2020. godine,

d.o.o.

Zavidovi6i, ali u vrijednosti od 8.700.000,00 KM, koliko je bila prodajna_vr'tjednost

oA4A naAino iar Krittaia l\/lahel" niip izvr(ila uoovoreno olacanig n5'ilffi?b:Vrati
kredit Razvojnoj banci Federacije BiH.

Napominjemo da su kupci imovine lP ,,Krivaja" d.g.,g.'Zavidovi6i u stedaiu, bila detiri
ffi

ia nisu imalaza
ista bila duZna i 8.700.000,00 KM ito kako

qp"ffi 
"u 
gioilffi re p rog raffiI-'kred ita, n a di n p la ca nj a je

iovano d ru5tvo,,Krivaja Mobel" d. o. o' Zavid ovi6i preuzmg'

Vlada Federacije BiH je don.tjela Z

bvim Zakljudkom, pod tadkom 2.

392"7@cije u Federaciji Bosne i

od

d.o.o. Zavidovi6i u

imovine stedajnog
nadmethnja

lP ,,Krivaja"

upisa na hipoteku, te uz

2a kupovinu imovine lP

navedena imovina

I
t
I

t
r

I
I

1

3%

da



lzvjeitaj o obavljenoj reviziji pretvorbe i privatizacije lP "KRIVAJA" d. o.o. Zavidovi6i

obavezu po navedenom kreditu prema Razvojnoj banci. ,,Krivaja Mobel" d.o.o.

Zavidovici je-".p-ila nqvg_o9,-!9y"1lo- dlu5tvo i nije imalo nikqkyq kreditnu historiju, te

nikakve finansijske poriiiriteij?j koji6i upudlvrif ;iilol rvFritl i xreoitora i vladu F

BiH i lP,,Krivaju" da moZe preuzetitakvu obavezu.

da novoosnoyano dru5tvo neyla nikakve finansijske pokazatg.lj nitibilo kakaY pl"el

ili projekat foji Ui upu6ivaorr{a to, ili koji bi mogao uvjeriti strane potpisnic-e-. da Qg ,

mo6i ispunititakvu obavezu. r ,rill
Pogotovo je nejasno kako su kreditor, Vlada F BiH i lP ,,Krivaja",,q1ei$tl ugovoriti da

obavezu placanja detiri pravna lica prema lP ,,Krivaji" d.o,,ro,JllZavidovi6i mole

preuzeti njihovo novoosnovano dru5tvo, na nadin da isto pii"euzrii+ilgpavezu po

Za

preuzeti njihovo novoosnovano dru5tvo, na nacin da isto f,feuzrneilPPavezu po

kreditu. Bdz obzira Sto su osnivadi navedenog dru5tva, novoosnovanU!fi6yStuo le
zasebno iiiavRb1ice, koje kgotqkvo nije ni u-Cestvovalg,gffgnovini imovine 9l:9?il?9
duZnika (lP,,Krivaja" d.o.o. Zavidovi6i u stedaju). icu cia, obzirom da

nisu izmirene obaveze od strane kupca (6etiril

Mobel" d.o.o., imovina koja je bila predmet

Zavidoviii i evidentirana je u njihovim poslovnim , a obaveza po osnovu

,,Krivaja Mobel" d.o.o.vraianja kredita evidentirana je

Zavidovi6i u stecaju.

U poslovnim knjigama lP,,Krivaja" u sledaju, ito na kontu - Primljeni

avansi, evidentirana je obaveza od KM prema dru5tvima Trgovinsko

dru5tvo "Makro I d.o.o. Zep(n, Prograd

proianodnja, lpgovina d.o.o. Zepce i Privredno druSfuo,,Fedis" d.o.o.
lU8llliif, po 462.50009.KM, a nastala na osnovu uplate

10% od podetne cijene kupopiodaje stedajngg duZnika lP,,Krivaja" d.o.o.,

te dodatnQffifi:" oo saolffo,oo KM.,rrrlil ,r,.

- Narrdan,,3l.12:112020. qodine kratkorodne obaveze dru5tva lP ,,Krivaja" d.o.o.

z;,)lffili[Illilril$tE8Bju, Lnor" 13s.543.eo3,00 KM, a tekuca sredstva iznose

g.gOO3$21g0 KM. pugorodna sredstva iznose 11.345.497,00 KM, a dugorodne

obaveze'f,b$,ooo,oo KM, s tim da drustvo nije evidcntiralo manjak utvrden 2018.

godine u iznosu od 433.667,69 KM, od dega se na stalna'sredstua odnosi31.036'00

kM, , na zalihe 402..631,00 KM, te se za navedene iznose umanjuje vrijednost

stalnih itekucih sredstava, a poveiava iznos kratkorodnih obaveza po osnovu PDV-

a i rashod iz pro5lih godina, samim tim se smanjuje kapital dru5tva ili eventualno

povecanje kratkorodnih obaveza po osnovu terecenja odgovornih lica. Od ukupnog

iznosa kratkorodnih obaveza, na obaveze za doprinose za PIO odnosi pe

10.516.904,00 KM, prijavljenih r rt"e"jru masu i4.051.840,00 KM koji niLu

prijavljeni u stedajnu masu. Dakle, ukupne obaveze po osnovu navedefog

doprinosa su 14.568.744,00 KM.

jti od strane ,,Krivaja
llts'1p,,Kriva;i;' d.o.o.

d
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da je obaveza bila obaveza pravnih lica

kuprla rmovtnu u
"-'r.---#7]-

mogla prect !s- d,.o.o. Zavidpvi6i sadinjeni Anex yggygra,



,f;

lrvJo$taj o i pretvorbe i privatizacije lP "KRIVAJA" d. o.o. Zavidovici

Vlsrln I ederacije BiH je u periodu od 2009. godine do 2020. godine po osnovu

iarlllr odluka iz budZeta Federacije BiH (razdjeljak 17), sredstava ostuarenih

pipJnJom preduzeca iz nadleZnosti Agencije za privatizaciju F BiH i pasivnog

pndbllansa, ukupno izdvojila 16.074.424,72KM na ime obaveza za doprinose za

Fl$lfrltO osiguranje radnika lP ,,Krivaja" d.o.o. Zavidoviii, ,,Krivaja 1884" d.o.o..

Aevldovi6i, PD ,,Krivaja 1BB4" d.o.o, Zavidovici i lP ,,Krivaja" d.o.o' Zavidovici u

itOdaJu, te dijela neto Pla6a.

uprava Federacije BiH u svom inspekcijskom nadzoru Rje5enjem o

obavezama br. 1 34-2-15-1 1-1 97t16 od 02.09.2016' godine, ustanovila

dodatne obaveze po osnovu poreza i doprinosa u iznosu od 8.Qfp.302,80 KM

poreskog obveznika ,,Krivaja 1884" d'o.o. Zavidovidi, dok je

15-11-262t16 od 02.09.2016. godine, dodatne obave6fi dru5tva PD.Lv t v. Yvvrr rv' ---- - -riiir' '

d.o.o. Zavidovici utvrdene u iznosu od 3.374.585,66 Navedene

vr5ene su 5 godina nakon brisanja ovih pravnih lica iz

su u prostorijama druStva,,Ferimpex" d.o.o. ffi$rg,yici' Do nacrta

ia nismo dobili informaciju od PU F BiH, dalje postupanje

po lzdatim gore navedenim rje5enjima.
B(|l8l'1,.. uo. vr r-4-1 /ee

Na osnovu Odluke Upravnog odbora lP,,Kri
Makarska") koje

od 16.09.1 999. godine odobrena je prodaja

gO nalaziu Makarskoj R Hrvatska u

od2.222.250,00 DM, Po sistemu jr

Ova imovina vodena je u

Ugovoru PotPisanog od strane

prodavca i Milene Juri5ic iz Omi5a

950.000,00 KM.

lz priloZene doku

za privatizac'tju

pe uvjerili da je plibavljena saglasno:t Ag'nY)
ffido6iii=t okimentac'rj u vezan u za javil t poZiv

- r aa---^--
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br. 13-

i

m2 po podetnoj cijeni

fioziva za prikupljanje zatuorenih ponuda.

,,Krivaja" d.o.o. Zavidovi6i. Prema

lP,,Krivaja" d.o.o. Zavidovi6i kao

navedena imovina je Prodata za

za ovu tako

ponudaCa, od podetne cijene koju

je Po naved6noj Prodaji, koliko

I

i

i


